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Ta fatalna wizytówka miasta. 
Trzeba się nią szybko zająć!  

„Szanowni państwo, często je-
stem na dworcu kolejowym Ole-
śnica Rataje od strony Smardzowa 
i, niestety, nielegalne wysypisko 
śmieci powiększa się, co źle świad-
czy o mieszkańcach Oleśnicy i 
władzy” - napisał do Panoramy dr 
Arkadiusz Wojnarowski, prezes 
zarządu Fundacji Dolnośląski Ze-
spół Filmowy.

I przesłał do redakcji obecny wi-
dok wysypiska i to, jak wyglądało 
jeszcze przed miesiącem. Widać, że 
góra śmieci rośnie w oczach. Czy to 
teren miasta, czy kolei? Nie wiemy 

i - tak jak mieszkańcy - wiedzieć 
nie chcemy. Miasto musi doprowa-

dzić do jego uprzątnięcia. W swoim 
dobrze pojętym interesie. (ror) 

A góra rośnie, rośnie, rośnie...

Czas zakasać rękawy...

Poważne zmiany są już dostrze-
galne.

Trwa remont oleśnickiego dwor-
ca PKP. Pasażerowie kolei z pew-
nością obserwują zachodzące w 
remontowanym obiekcie zmiany. 
Jedną z nich jest pojawienie się no-
wej stolarki okiennej na zachodniej 
elewacji budynku. 

Prace remontowe prowadzone 
są zarówno wewnątrz, jak i na ze-
wnątrz dworca. Roboty koncentru-
ją się na oczyszczaniu ceglanej ele-
wacji i uzupełnianiu brakujących 
fragmentów. Na miejscu pracują 
ekipy elektryków i hydraulików. 
Przypomnijmy, że głównym wy-
konawcą robót budowlanych jest 
firma Berger Bau.  (hag)

Nowe okna na dworcu
Co dalej z budową budynku 
nad amfiteatrem w parku Nad 
Stawami?

Jak już kilkakrotnie informo-
waliśmy, za amfiteatrem w parku 
Nad Stawami miał stanąć budy-
nek, w którym znaleźć się miały 
24 komfortowe mieszkania. Jesz-
cze w ubiegłym roku Sebastian 
Sieradzki z firmy Tectum, która 
jest inwestorem, powiedział nam, 
że zainteresowanie kupujących 
jest bardzo duże.

Lokalizacja obiektu od począt-
ku budziła duże kontrowersje. 
Przypomnijmy - działkę sprzedał 
deweloperowi poprzedni właści-
ciel. Rodzina Siweckich chciała 
w tym miejscu postawić obiekt 
gastronomiczny. Ale że ten dział 
gospodarki kuleje, a z kolei ry-
nek budowlany od lat w Oleśnicy 
przeżywa hossę, stąd ich decyzja o 
sprzedaży gruntu deweloperowi.

Decyzję  o warunkach zabudo-
wy dla działki wydał burmistrz w 
marcu 2022 roku. Deweloper do-
stał wydane z kolei przez starostę 
pozwolenie na budowę budynku 
wielorodzinnego  o pow. zabu-

dowy 637 mkw. wraz z garażami 
podziemnymi oraz parkingiem na 
35 pojazdów.

Kwestia usytuowania bloku 
była jednym z istotnych wątków 
debaty o stanie miasta w roku 
2024. Protestowali mieszkańcy i 
ekolodzy. Jednak - powtórzmy za 
inwestorem - potencjalnych klien-
tów to wcale nie odstraszało, bo z 
ich punktu widzenia lokalizacja 
jest z kolei atrakcyjna. Ale...

Ale budowa stanęła. I stoi od 
kilku miesięcy. - Co się dzieje z 
tym blokiem? - pytają nas czytel-
nicy.

Ano nie dzieje się nic. I nie za-
nosi się, aby cokolwiek miało się 
dziać w najbliższych miesiącach. 
A może i latach? Rozmawialiśmy 
z deweloperem, ale ten nie chciał 
udzielać informacji na temat przy-
szłości inwestycji.  

(ror)

Apartamentowiec stanął

Pojawiły się jakieś problemy...

W nowej lokalizacji sklep zosta-
nie otwarty 7 maja.

Potwierdziły się nasze nieoficjal-
ne informacje o przeprowadzce do 
nowej lokalizacji sieciowego sklepu 
z odzieżą Sinsay. Zostanie otwarty 
7 maja na terenie galerii handlo-

wej Pogodne Centrum w miejscu 
dawnego marketu Media Expert. 
Obecnie trwają prace remontowe i 
adaptacyjne. 

Czy będzie to przeprowadzka 
małego sklepu Sinsay ze wspomnia-
nej galerii, czy dużego z ulicy Rze-
mieślniczej? Zobaczymy. (hag)

Sinsay przeprowadzka

Przygotowanie nowego sklepu trwa

Ceglana elewacja to będzie hit

Jest sporo dłubania...

O tyle złotówek zwiększono w tegorocznym budżecie
plan wydatków na dopłaty do Oleśnickiego 
Kompleksu Rekreacyjnego Atol. 

1.500.000
LICZBA TYGODNIA

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

„My nie dojrzeliśmy do demo-
kracji ewidentnie” - snuje re-
fleksje internauta.

La Rambla to ruchliwa kilome-
trowa ulica w centrum Barcelo-
ny, często odwiedzana zarówno 
przez turystów, jak i przez miesz-
kańców. „La Rambla” to również 
forum polskich kibiców FC Barce-
lona, na którym dyskutują oni na 
tematy wszelakie. To jedna z naj-
większych i najżywszych polskich 
platform wymiany poglądów w 
Sieci.

Informowaliśmy już, że jed-
nym z najaktywniejszych użyt-
kowników forum jest michal26, 
mieszkaniec Oleśnicy, w którego 
wpisach pojawia się czasami od-
wołanie do jego rodzinnego mia-
sta.

Tym razem napisał on o nisz-
czeniu banerów jednego z kandy-
datów na prezydenta RP.

„U mnie w mieście przeczni-
cę ode mnie wisi od niedawna 
plakat Hołowni. Już jakieś debile 
pomazały i napisali farbą/spre-
jem „śmieć”. My nie dojrzeliśmy 
do demokracji ewidentnie. Nigdy 
nie zrozumiem takich praktyk. 
W ogóle mamy wpisane chyba 
w polskość takie „kurde... muszę 
wyrazić swoją opinię na czyjejś 

własności, bo sie uduszę”. Banda 
kretynów, którzy nie rozumieją, 
że ktoś może mieć inne poglądy” 
- napisał.  

I dodał: „I mówię to jako osoba, 
która Hołownię uważa za naj-
większego szkodnika obecnie w 
polityce. Gościu totalnie bez po-
glądów na cokolwiek, nie dowiózł 
obietnic i ma obsesję na punkcie 
Mentzena, a także wykorzystuje 
swoją pozycję marszałka do kam-
panii prezydenckiej. No, ale nigdy 
by mi nie przyszło do głowy nisz-
czyć chociażby ulotki, a co dopie-
ro plakat, bilboard, baner...”.

Banery, które zawisły na ogro-
dzeniu terenów sportowych przy 

ulicy Wileńskiej (patrz zdjęcie), 
zniszczone nie zostały. 

Jak powiedział nam Mirosław 
Płaczkowski, członek zarządu 
okręgu wrocławskiego Polska 
2050, na kwiecień przewidziany 
jest przedwyborczy tour kandy-
data po Dolnym Śląsku. Prawdo-
podobnie na tej trasie znajdzie się 
Oleśnica. 

Przewidywane są dwa scena-
riusze. Jeśli dojdzie do spotkania 
z wyborcami w Oleśnicy, to raczej 
przed świętami wielkanocnymi w 
wynajętej sali konferencyjnej. Jeśli 
będzie tylko briefing prasowy, to 
odbędzie się na wolnym powie-
trzu.  (ror, hag)

Już jakieś debile pomazały...

Ten baner zniszczony nie został
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Gdyby była możliwość wyboru, 
to śmieci najlepiej byłoby odda-
wać w Oleśnicy i Dziadowej Kło-
dzie, a najgorzej w Twardogórze 
i Dobroszycach.

Zmiennych, które pozwoliłyby 
ustalić, w której gminie żyje się 
najtaniej przeciętnemu Kowalskie-
mu, a w której najtaniej można pro-
wadzić swój biznes, jest oczywiście 
bardzo dużo. My wychwyciliśmy 
tylko kilka, tych najbardziej mie-
rzalnych, tych, które są zależne do 
ustaleń poszczególnych rad gmin.

Zaczynamy naszą analizę od 
wysokości stawek za odbiór od-
padów. W ramce podajemy ceny 
w przypadku nieruchomości, 
w której zamieszkuje od 1 do 4 
mieszkańców (w niektórych gmi-
nach takiego rozróżnienia nie ma). 
To stawka miesięczna od jednego 
mieszkańca.

STAWKI ZA ŚMIECI
gmina cena

Twardogóra 42
Dobroszyce 42
Bierutów 39
gm. Oleśnica 37
Międzybórz 35
Syców 34
m. Oleśnica 32
Dziadowa Kłoda 32

Przypomnijmy, że Dziadowa 
Kłoda, Międzybórz, gmina Ole-
śnica, miasto Oleśnica i Syców są 
udziałowcami ZZO Olszowa Sp. z 
o.o. I chyba była to dobra decyzja, 
bo te pięć gmin ma pięć najniż-
szych w powiecie stawek. Warto 
podkreślić cenę w mieście Oleśni-
ca - jest (wespół z Dziadową Kłodą) 
gminą ze stawką najniższą. Czte-
roosobowa rodzina Kowalskich 
z Oleśnicy zapłaci miesięcznie 
za śmieci 128 złotych. Kowalscy 
z Twardogóry i Dobroszyc - 168 
złotych. To 40 złotych różnicy, w 
cyklu rocznym prawie 500 złotych.   

I jeszcze parę informacji od-
nośnie cen za odbiór śmieci. W 
Oleśnicy, jeśli właściciel nierucho-
mości nie wypełnia obowiązku 
segregacji odpadów, nakładana 
jest podwyższona stawka - do 64 
złotych za osobę miesięcznie. 

W Bierutowie, gdy gospodar-
stwo domowe prowadzi kompo-
stowanie (dla nieczystości bio), 
stawkę 39 złotych obniża się o 5 zł 
– wynosi wówczas 34 zł za osobę 
miesięcznie. 

W Międzyborzu w budynkach 
jednorodzinnych za kompostowa-
nie odpadów biodegradowalnych 
przysługuje ulga w wysokości 1 
zł od liczby osób wskazanych w 
deklaracji.

W gminie Oleśnica stawka spa-
da z 37 do 33 złotych, jeżeli liczba 
mieszkańców w lokalu mieszkal-
nym lub danej nieruchomości wy-
nosi pięć i więcej osób. (ror)

Gdzie się żyje  
najtaniej?

Śmieci 
oddaj  
w Oleśnicy - Trzeba zwijać interes i próbo-

wać sprzedać teren, żeby mieć z 
czegoś żyć chociaż jakiś czas. Bo 
tej konkurencji nikt nie wytrzy-
ma - mówił nam właściciel jednej 
z hurtowni budowlanych po lek-
turze artykułu Panoramy, w któ-
rym ujawniliśmy, że w Oleśnicy 
powstanie market Bricomarche.

Napisaliśmy wtedy, że po eks-
pansji marketów spożywczych 
zaczyna się walka w szeroko 
rozumianym segmencie budow-
lanym. Mamy już Action – ho-
lenderską sieć sprzedającą m.in. 
artykuły dekoracyjne,  gospodar-

stwa domowego, do majsterko-
wania, produkty do wykorzysta-
nia w ogrodzie i plenerze. Mamy 
sklepy dwóch polskich sieci: 
PSB Mrówka oraz Pszczółka. I 
będziemy mieli Bricomarche, 
czyli markę sieci franczyzowych 
supermarketów budowlano-de-
koracyjnych prowadzonych w 
ramach Grupy Muszkieterów 
(należy do niej też spożywczy 
Intermarche). Francuzi kupili 
już od prywatnego właściciela 
działkę, położoną między Zakła-
dem Uzdatniania Wody MGK na 
ulicy Dobroszyckiej a wiaduktem 

drogowym w stronę Smardzo-
wa, i złożyli w Urzędzie Miasta 
wniosek o wydanie warunków 
zabudowy. 

A z informacji Panoramy wyni-
ka, że może im przybyć potężny 
konkurent. Nieruchomością na 
terenie Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej podstre-
fy Oleśnica interesuje się OBI, 
czyli sieć powstała w 1970 roku 
w Niemczech, która należy do 
Tengelmann Group. W jej port-
folio jej m.in. KiK (sklep odzie-
żowy), który z powodzeniem 
działa w Oleśnicy (obok Lidla). 

OBI ocenia, że w Oleśnicy nie 
ma obecnie typowego marketu 
budowlano-ogrodniczego, bo te 
istniejące mają mały asortyment, 
mocno rozdrobniony między 
różne segmenty i nie byłby dlań 
konkurencją. A OBI to klasyczny 
sklep budowlany, w którym znaj-
dziemy wszystko, co potrzebne 
jest do budowy, remontu, aran-
żacji domu i ogrodu. Nie od pa-
rady sieć reklamuje się sloganem: 
„Wszystko w OBI”...

OBI ma dzisiaj w Polsce 61 
marketów, w 41 miastach. 

Roman Rybak

OBI KONKURENCJĘ ZROBI?
- Tej konkurencji nikt nie wytrzyma... - mówił nam właściciel jednej z hurtowni budowlanych.

CODZIENNIE NOWE 
INFORMACJE

Po pożarze już jej nie odbudo-
wano.

Na kanwie naszego reporterskie-
go zwiadu na terenie, na którym 
być może powstanie park przy 
Wielkopolnej, szukaliśmy też in-
formacji o dawnych dziejach tego 
miejsca. 

Okazało się, że przed wojną w 
tym miejscu był niemiecki dwór, 
spalony w 1945 roku przez Sowie-
tów. Do domostw, które tu pozo-
stały, przyjechali repatrianci ze 
wschodu, głównie z Siemianówki. 
I to oni i ich rodziny gospodarzyli 
na pozostawionym majątku, upra-
wiając okoliczne pola.

Straszy do dzisiaj

Musi samo się zawalić...

Delegacja miasta gościła w part-
nerskim Januay-Marigny.

Wizyta delegacji Oleśnicy w 
mieście partnerskim Januay-Ma-
rigny odbyła się w dniach 14 - 16 
marca). W skład delegacji weszli: 
burmistrz Adam Horbacz, prze-
wodniczący Rady Miasta Alek-
sander Chrzanowski, dyrektor 
Oleśnickiej Biblioteki Publicznej  

Anna Zasada oraz Edyta Karczyń-
ska-Maliga, właścicielka  Cafe Mali 
na Koszarowej.

- Gościliśmy na Targach Wina i 
Miodu. Pielęgnujemy tę coroczną 
tradycję i nasze międzynarodowe 
relacje, by wykorzystać wzajemne 
doświadczenia w rozwoju naszych 
miast. Szukamy tego, co nas łączy, 
wymieniamy dobre praktyki, bu-
dujemy wspólne plany współpra-

cy. To była moja pierwsza wizyta 
w Jaunay-Marigny, którą ja i cała 
delegacja będziemy miło wspo-
minać - merytoryczne spotkania, 
przyjacielskie rozmowy, niezwy-
kła gościnność i serdeczna atmos-
fera - podsumował wyjazd Adam 
Horbacz.

Delegacja poleciała samolotem. 
Bilety lotnicze kosztowały 2.050 zł.

(ror)

Kwartet en français

Z przyjacielską wizytą w partnerskim mieście

Drogowcy odrzucają pomysł 
radnego. Dlaczego?

Jak już informowaliśmy, radny 
Piotr Pawłowski zaproponował 
rozważenie wykonania „krót-
kiej, ale bardzo istotnej drogi, 
która mogłaby połączyć ulicę Si-
korskiego z drogą wewnętrzną 
przy ulicy Klonowa 7”. Zwrócił 
uwagę, że samochody mijają się 
na odległość kilku centymetrów, 
a wozy strażackie nie mają moż-
liwości dojechania do budynków 
od strony Sikorskiego. Drogowcy 
uważają jednak, że „proponowa-
ne przedsięwzięcie nie jest moż-
liwe do realizacji ze względu na 
warunki techniczne oraz aspek-
ty związane z bezpieczeństwem 
ruchu drogowego”.

- Propozycja utworzenia łącz-
nika drogi Sikorskiego z Klono-
wą i powiększenia części parkin-
gu wiązałaby się z koniecznością 
wydzielenia dodatkowych dzia-
łek przeznaczonych pod drogę, 
co spowodowałoby konieczność 
całkowitej przebudowy i zmiany 
koncepcji na zagospodarowa-
nym terenie parku Klonowego, 
który jest swoistą enklawą prze-
znaczoną na spacery i wypoczy-
nek. Podkreślam, że teren parku 
w przeszłości stanowił założenie 
cmentarza - mówi dyrektor SDM 
Krzysztof Fink. - Granica pasa 
drogowego od strony parku nie 
jest możliwa do przesunięcia. 
Dodatkowo łącznik stałby się 
skrótem dla kierowców, co spo-
wodowałoby zagrożenia w bez-
pieczeństwie ruchu drogowego 
oraz mieszkańców okolicznych 
budynków. Ewentualna budowa 
łącznika skutkowałaby likwida-
cją części istniejących miejsc par-
kingowych - dodaje.

I wskazuje też, że poszerze-
nie drogi spowodowałaby efekt 
w postaci przebudowy całego 
układu drogowego sięgacza. A 
taka sytuacja nie powinna mieć 
miejsca, bo obecnie jest to strefa 
zamieszkania, co powoduje że 
piesi mają pierwszeństwo  przed 
pojazdami, jest ograniczenie 
prędkości do 20 km/h i postój 
wyłącznie w miejscach wyzna-
czonych. Podwyższenie para-
metrów drogi przyczyniłoby się 
do zwiększenia prędkości i tym 
samym do zmniejszenie bezpie-
czeństwa.

(ror)

Łącznika 
nie będzie

Łukanowska jeszcze długo po-
czeka na oświetlenie.

W sprawie oświetlenia ulicy Łu-
kanowskiej interpelowała radna 
Ewa Bieniek (klub Horbacza). Mia-
sto odpowiedziało jej, że „drogę 
powiatową w ulicy zrealizował w 

2020 r. Zarząd Dróg Powiatowych, 
który jest jej zarządcą, a w danej 
inwestycji nie zostało wykonane 
wówczas oświetlenie”.

Inwestycja pozostaje na gwa-
rancji do końca 2027 roku. Do tego 
czasu nie jest planowana budowa 
oświetlenia. 

- Po wygaśnięciu gwarancji oraz 
pozyskaniu środków finanso-
wych w budżecie na ten cel mia-
sto planuje inwestycję związaną 
z budową energooszczędnego 
oświetlenia typu led wzdłuż ulicy 
Stawowej i Łukanowskiej - mówi 
Robert Kropielnicki, naczelnik 
Wydziału Architektury UM Ole-
śnicy.

(ror)

Światła za... trzy lata

Wbrew krążącym pogłoskom, 
nie było tu ani PGR-u, ani kółka 
rolniczego. Najprawdopodobniej 
w latach 70. miał miejsce wielki 

pożar zabudowań gospodarskich. 
Stodoły już nigdy nie odbudowano 
i straszy do dziś...

(hag)
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W tym było 2.981 spraw kar-
nych. 2.793 załatwiono. 577 
zakończono skierowaniem do 
sądu aktu oskarżenia.

W roku 2024 do Prokuratury 
Rejonowej w Oleśnicy wpłynęło 
łącznie 2.981 postępowań kar-
nych. - Jest to, podobnie jak w 
poprzednich latach, największy 
wpływ wśród jednostek poza-
miejskich okręgu wrocławskiego 
- mówi Beata Ciesielska, proku-
rator rejonowa. 

W ubiegłym roku załatwiono 
ogółem 2.793 sprawy - to naj-
więcej ze wszystkich prokuratur 
pozamiejskich okręgu wrocław-
skiego oraz więcej niż w Proku-
raturze Rejonowej dla Wrocławia 
Krzyki Wschód. 

Jakie były efekty pracy proku-
ratorów? 

577 spraw zakończono skierowa-
niem do sądu aktu oskarżenia, a 73 
wnioskiem do sądu o dobrowolne 
poddanie się karze. - To stanowi 
jedną z najwyższych wartości tego 
rodzaju decyzji wśród wszystkich 
prokuratur okręgu wrocławskiego 
- informuje prokurator rejonowa.

638 spraw umorzono na podsta-
wie art. 17 § 1 Kodeksu postępowa-
nia karnego (czynu nie popełniono 
albo brak jest danych dostatecznie 
uzasadniających podejrzenie jego 
popełnienia). 490 spraw umorzono 
wobec niewykrycia sprawcy prze-
stępstwa. 627 zakończono odmową 
wszczęcia postępowania, a 216 za-
wieszono.

Wobec 61 podejrzanych skie-
rowano wnioski do sądu o tym-
czasowe aresztowanie, z których 
wszystkie uwzględniono. Wobec 9 
podejrzanych zastosowano środek 
zapobiegawczy w postaci poręcze-

nia majątkowego, a wobec 77 osób 
dozór policji. W roku ubiegłym 
wydano również 110 postanowień 
o zabezpieczeniu majątkowym - to 
jeden z najwyższych wyników w 
całym okręgu wrocławskim - na 
łączną kwotę 544.344 zł. 

W roku 2024 sądy uniewinniły 
12 osób, wobec których oleśnicka 
prokuratura skierowała akt oskar-
żenia. Dodajmy, że nie zapadł ani 
jeden wyrok uniewinniający w 
sprawach, w których zastosowano 
tymczasowe aresztowanie. 

Prokuratura wniosła 20 apela-
cji od wyroków sądów I instancji. 
Sądy rozpoznały 25 apelacji (nie-
które jeszcze z roku 2023), z czego 
20 zostało uwzględnionych. 

Prokuratura prowadzi też czyn-
ności z zakresu prawa administra-
cyjnego, cywilnego i rodzinnego. 
W 2024 roku z zakresu prawa ad-
ministracyjnego zarejestrowano 

73 sprawy, a zakończono 99, nato-
miast z zakresu prawa cywilnego 
wpłynęły 304 sprawy, a zakończo-
no 367. Jest to jeden z najwyższych 
wyników w całym okręgu wro-
cławskim. 

- Podsumowując, Prokuratura 
Rejonowa w Oleśnicy, pomimo 
znacznych braków kadrowych, 
osiągnęła w 2024 roku dobry 
wskaźnik skuteczności ścigania 
- na poziomie 72,1 procent, czy-
li wynik wyższy niż osiągnięte 
przez prokuratury wrocław-
skie. Uzyskanie takich efektów 
było możliwe m.in. dzięki dobrej 
współpracy z jednostkami organi-
zacyjnymi policji funkcjonującymi 
na terenie działania prokuratury, 
jak również dzięki bardzo duże-
mu zaangażowaniu pracowników 
prokuratury - konkluduje proku-
rator Ciesielska.

(ror)

3.358 spraw trafiło do prokuratury

Jak już informowaliśmy na na-
szych łamach, radna Katarzyna 
Jurzyk podczas ostatniej sesji 
Rady Miasta Oleśnicy interpelo-
wała, aby podjąć działania zwią-
zane z uporządkowaniem stare-
go parku w obrębie tzw. Majątku 
na Ratajach. Zaproponowała taki 
zakres działań: odnowienie in-
frastruktury, wykonanie alejek 
spacerowych, nawierzchni, po-
sadowienie ławek, koszy,  zwięk-
szenie nasadzeń zieleni, w tym 
kwiatów, stworzenia miejsca do 
ćwiczeń na świeżym powietrzu, 

oświetlenie terenu  nowoczesny-
mi lampami ledowymi. - Powsta-
łaby strefa rekreacyjna dla doro-
słych i seniorów. Rewitalizacja 
dałaby szansę realizowania cy-
klicznych wydarzeń, jak np. pik-
niki, warsztaty - mówi radna. 

Byliśmy na miejscu, żeby oce-
nić, jak przedstawia się obecny 
stan tego miejsca. Na sporym 
kilkuhektarowym obszarze wi-
dać pozostałości dawnego kom-
pleksu parkowego należącego do 
funkcjonującego tu przed wojną 
folwarku (majątku). Niestety, 

stan obecny tego miejsca nie 
zachwyca już swoim dawnym 
pięknem...

Teren jest zarośnięty samosiej-
kami drzew i wszelkiego typu 
krzakami. Widać, że miejsce to 
od wielu lat stanowi dzikie wy-
sypisko śmieci dla okolicznych 
mieszkańców. Jak się okazuje, 
powierzchnia dawnego parku 
nie jest płaska, znajdujemy tu 
(być może sztucznie usypane) 
pagórki. Od strony tzw. majątku 
wśród drzew odnajdujemy ruiny 
dawnych zabudowań. Od strony 

Wielkopolnej na sporej długości 
pozostał stary ceglany mur. To 
najprawdopodobniej część daw-
nego ogrodzenia. 

Tak jak wskazuje radna Jurzyk, 
miejsce to ma duży potencjał, bo 
po uporządkowaniu dla duże-
go rozbudowującego się osiedla 
może stanowić enklawę zieleni i 
miejsce do rekreacji. 

Miasto ten pomysł „kupiło”. 
Na najbliższej sesji radni mają 
wyasygnować pieniądze na ten 
cel.

Grzegorz Huk

Zrewitalizują park W tym miejscu tkwi  
spory potencjał!

To jest prawdziwa dżungla Na obrzeżach dawnego parku leżą w nieładzie maszyny rolnicze

Rozsypują się resztki zabudowy Prowizoryczna huśtawka na jednym z drzew

Po co nam Miejski Plan Adapta-
cji?

Radni na najbliższej sesji będą 
procedowali projekt uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia Miejskiego Planu Adaptacji 
dla Oleśnicy. Skąd taki pomysł?

Otóż nowelizacja ustawy Prawo 
ochrony środowiska oraz niektórych 
innych ustaw nałożyła obowiązek 
opracowania miejskiego planu 
adaptacji (MPA) dla miast o liczbie 
mieszkańców równej 20 tysięcy 
lub większej. Trzeba je przyjąć do 
końca 2027 r. MPA musi zawierać: 
część analityczną danych klima-
tycznych; koncepcję zagospodaro-
wania na terenie miasta wód opa-
dowych i roztopowych będących 
skutkiem opadów atmosferycz-
nych; zbiór danych przestrzen-
nych; część programową; wska-
zanie sposobu wdrażania planu;  
wnioski i rekomendacje. MPA ma 
na celu zarówno łagodzenie skut-
ków zmian klimatu, jak i adaptację 
do nich.

Nowe przepisy wprowadzają 
też zmiany w ustawie o ochronie 
przyrody. Nakładają na gminy 
obowiązek zakładania i utrzymy-
wania w należytym stanie terenów 
zieleni i zadrzewienia.

Ustawa określa, że przy zakła-
daniu terenu zieleni należy wyko-
rzystywać w pierwszej kolejności 
zasoby przyrodnicze terenu, w 
tym zachować istniejącą roślin-
ność rodzimą, oraz zapewnić, aby 
powierzchnia biologicznie czynna 
zajmowała w miarę możliwości co 
najmniej 90 proc. powierzchni tego 
terenu.  (ror)

Adaptacja 
Oleśnicy

O 40 złotych wzrośnie dodatek 
funkcyjny dla nauczycieli.

Nauczycielom przysługują do-
datki motywacyjny, funkcyjny i za 
warunki pracy. Poprzednia uchwa-
ła przyznająca nauczycielom doda-
tek funkcyjny w wysokości 310 zł 
podjęta została w 2019 r. „W związ-
ku ze zwiększeniem kosztów życia 
spowodowanym spadkiem siły 
nabywczej wynagrodzeń nauczy-
cieli stał się on nieadekwatny do 
zakresu obowiązków. Ponadto za-
sadnym jest uzupełnienie uregu-
lowań dotyczących zasad oblicza-
nia godzin ponadwymiarowych” 
- czytamy w projekcie uchwały o 
zmianie tej stawki. 

Po przyjęciu uchwały przez rad-
nych dodatek za pełnienie funkcji 
wychowawcy wyniesie 350 zł mie-
sięcznie. Ponadto dokument ure-
guluje odpowiednie stosowanie 
zasad obliczania liczby godzin po-
nadwymiarowych we wszystkich 
przypadkach usprawiedliwionej 
nieobecności nauczyciela w pracy.

Z budżetu trzeba będzie wydać 
na zwiększone dodatki ok. 100.000 
złotych. (ror)

Cztery dychy 
więcej

MIASTO W SKRÓCIE
Kto posprząta w komunalce?
Zakład Budynków Komunalnych ogłosił przetarg na sprzą-
tanie od 1 lipca tego roku do 30 czerwca 2026 roku. Co 
trzeba posprzątać? Codziennie 6.600 mkw. wewnątrz bu-
dynków mieszkalnych i mieszkalno-usługowych; 232.000 

mkw. na terenach zewnętrznych i placach - też codziennie 
i okresowo tereny zewnętrzne o powierzchni 10.567 mkw.

Zagospodaruje podwórko
Zagospodarowaniem terenu przy ulicach Okrężna – 
Matejki - Kościelna zajmie się Biobud Piotr Schabikow-

ski z Sokołowic za 279.000 zł. W przetargu pokonał 
4 oferentów. Byli to: Euroflora Trkusów - 282.900 zł; 
Imstudio Nowy Sącz - 319.771 zł; P&D Przemysław 
Drabik Brzeg Dolny - 365.310 zł; BillaBau Brzeg Dolny 
- 405.900 zł.
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Przekazane pieniądze trzeba 
przekazać jeszcze raz, bo ich 
nie wykorzystano.

30 września 2024 roku na prośbę 
burmistrza Kłodzka Rada Powia-
tu udzieliła wsparcia w wysokości 
100 tys. zł na zakup niezbędnego 
sprzętu i usług związanych z usu-
waniem skutków powodzi na tere-
nie gminy wiejskiej Kłodzko. Ale 
ostatecznie do podpisania umowy 
nie doszło w związku z otrzyma-
niem wsparcia w postaci sprzętu i 
wyposażenia dla gminy Kłodzko z 
innych źródeł. I dlatego burmistrz 
zwrócił się do starosty z prośbą o 
przesunięcie uchwalonej kwoty na 
rok 2025.

Dlatego Rada Powiatu podejmie 
uchwałę jeszcze raz. (ror)

100 tysięcy 
jeszcze raz

Powiat nie będzie już naliczał 
opłat za korzystanie z przystan-
ków komunikacyjnych, których 
jest właścicielem lub zarządza-
jącym. 

Rada Powiatu na najbliższej se-
sji rozpatrzy projekt uchwały o 
odstąpieniu od naliczania opłat za 
korzystanie z przystanków komu-
nikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest powiat. 

Ma to być forma zachęty dla 
obecnych i nowych przewoźników 
do rozwoju linii komunikacyjnych 
w powiecie, co miałoby bezpośred-
nie przełożenie na wzrost częstotli-
wości i dostępności kursów, a tym 

samych stanowiłoby przesłankę do 
częstszego korzystania z komuni-
kacji zbiorowej przez pasażerów. 

W uzasadnieniu uchwały czyta-
my, że „dalsze ponoszenie opłat za 
korzystanie przez przewoźników 
z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarzą-
dzającym jest powiat oleśnicki 
może skutkować redukcją liczby 
przystanków przez przewoźników 
w ramach danych linii komunika-
cyjnych oraz wzrostem cen biletów 
i opłat dodatkowych”, a w „konse-
kwencji może przyczynić się do 
zmniejszenia liczby pasażerów i 
likwidacji linii komunikacyjnych”. 

(ror)

Na przystanku bez opłat

Czas na pomysłowych Dobro-
mirów.

W roku 2024 (czyli na projekty 
do realizacji w roku 2025) zwięk-
szono o  350.000 zł kwotę przezna-
czoną na Oleśnicki Budżet Oby-
watelski. Do podziału był milion. 
Zmieniono również podział środ-
ków w grupach. 

W tym roku (czyli na zadania 
w roku 2026) w puli OBO też bę-
dzie milion. 600.000 zł pójdzie na 
zadania od 100.000 do 200.000 zł, 
200.000 zł na te do 100.000 zł, a 

również 200.000 zł na zadania do 
70.000 zł. Koszt jednego zgłaszane-
go zadania nie może przekroczyć 
kwoty 200 tysięcy.

W procedurze ustalania wy-
ników zostaną uwzględnione te 
zadania, które uzyskały poparcie 
co najmniej 30 głosujących. Od 
dnia ogłoszenia uchwały (radni 
przyjmą ją na sesji w marcu) do 
31 sierpnia będzie można zgłaszać 
zadania. Przypomnijmy, że muszą 
one być możliwe do wykonania w 
ciągu jednego roku budżetowego.

(ror)

Milion zostaje

To była jedna z pierwszych re-
stauracji w Oleśnicy w 1945 
roku.

„Idąc dalej w kierunku centrum 
miasta natrafili na lewej stronie 
na mały pusty budynek i posta-
nowili zamieszkać w nim. Widać 
było, że na parterze mieściła się 
(od 1933 r.) restauracja i kawiar-
nia. Musiała mieć jakieś istotne 
walory, bo konkurowała przez 
ulicę ze starą (XIX wiek) i dużą 
restauracją „Stadt Braunschweig” 
(Miasto Brunszwik)” (źródło: ole-
snica.org).

Tak zaczyna się kilkuletnia hi-
storia jednej z pierwszych po 1945 
roku restauracji w Oleśnicy. Na 
wspomniany budynek przy dzi-
siejszej ulicy Wrocławskiej natrafi li 
po zakończeniu wojny Marianna i 
Bronisław Górniccy, rodzice Marka 

Górnickiego, znanego miłośnika 
historii Oleśnicy. 

Tyle że tak w zasadzie nie była to 
wtedy... Oleśnica. Dom znajdował 
się na terenie wsi Rataje i podlegał 
pod gminę Sokołowice. I to tam 
państwo Górniccy zameldowali się 
30 maja 1945 roku i dostali zgodę 
na rozpoczęcie działalności han-
dlowej. 

„Ich dom (i restauracja) stał 
niedaleko domu, który zajmował 
pluton łączności Armii Czerwonej 
(obecnie nr 32), co powodowało, że 
nie było napaści ze strony różnych 
bandytów, ale jednocześnie nara-
żało ich na nocne najścia ze strony 
uzbrojonych pijanych żołnierzy 
ACz, którzy żądali wódki. Nie 
można było im odmówić, bo byli 
nieobliczalni. Później byli bardziej 
zdyscyplinowani i nie chodzili z 
bronią. Z tym sąsiedztwem męczy-

li się do 1956 roku, kiedy jednostka 
wyjechała do ZSRR” - czytamy na 
olesnica.org.

A jak wyglądała restauracja i 
prowadzenie w niej działalności?

- Przed domem (ulica była wte-
dy węższa) był parking. Na parte-
rze budynku była szatnia i barek z 
kilkoma stolikami, dalej sala kon-
sumpcyjna o powierzchni 22 me-
trów kwadratowych oraz kuchnia. 
Istniała także ubikacja damska i 
męska. Przy kuchni znajdowała 
się lodówka na bloki lodu, po które 
trzeba było jeździć do rzeźni (przy 
Rzemieślniczej), gdzie je produ-
kowali. Po zaopatrzenie [rodzice] 
jeździli wózkiem. Po warzywa do 
ogrodnika Bociańskiego. Po piwo 
i oranżadę do rozlewni (działają-
cej jeszcze przed wojną), do któ-
rej dowozili piwo z Wrocławia. 
Mięso i przetwory kupowano u 

rzeźników Góreckich lub u Mal-
chera w Rynku. Chleb kupowali 
w piekarni Wojtczaka na Ratajach. 
Wódkę, w tym whisky i inne trun-
ki zagraniczne, można było kupić 
w hurtowni obok rynku. Obok 
ich restauracji przebiegała droga z 
Warszawy do Wrocławia i dlatego 
mieli ciągłe klientów. Specjalnością 
restauracji były fl aki po warszaw-
sku z małymi pulpetami, który to 
przepis mama pamiętała z Zajazdu 
Dziekanka. W gotowaniu pomaga-
ła Maria Lewicka - wspomina Ma-
rek Górnicki.

Restauracja działała 6 lat. W 1951 
roku wszystkie prywatne restau-
racje uległy zamknięciu. Potem 
zmieniono numer budynku z 5 na 
4, a w końcu na 34. Dodajmy, że 
dom został niedawno sprzedany i 
zburzony...

(ror)

Kto pamięta fl aki po warszawsku?

Bronisław Górnicki zaprasza na fl aki i setkę. Obok żona i syn Tego domu już nie ma

MIASTO W SKRÓCIE
Mała Brytania z dużą 
wizytą
Burmistrza odwiedzili ucznio-
wie Małej Brytanii - Prywatnej 
Szkoły Podstawowej w Oleśnicy. 
Przyszli ze słodkościami, które 
sami upiekli na zajęciach rozwi-
jających. Adam Horbacz został 
zaproszony do objęcia roli am-
basadora podczas konferencji 
ambitnej edukacji, którą szkoła 
planuje zorganizować. 

Kto ubezpieczy miasto?
Miasto Oleśnica ogłosiło prze-
targ na ubezpieczenie majątku i 
innych interesów miasta. Zakres 
ubezpieczenia obejmie ubez-
pieczenie od wszystkich ryzyk: 
mienia, sprzętu elektronicznego, 
odpowiedzialności cywilnej, 
maszyn i urządzeń.

Pieniądze na sarkofag
80 tysięcy złotych ma być 
przeznaczone na dalszą kon-
serwację cynkowego sarkofagu 
Elżbiety Marii z Podiebradów. 
To decyzja Dolnośląskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. Urząd rozdysponował  
2 mln 100 tys zł. Łączna wnio-
skowana kwota dotacji w 141 
wnioskach to ok. 32 mln zł. 

350 tysięcy na remonty
SDM ogłosiła przetarg na wy-
konanie remontów cząstkowych 
nawierzchni bitumicznych jezdni 
na terenie Oleśnicy. Przeznaczy 
na to 350.000 zł.

Myslowitz na Dni Oleśnicy
Myslowitz, Małgorzata Ostrow-
ska, Dziarma, Łąki Łan, Gromee 
- to artyści, których występ MO-
KiS zapowiada na Dni Oleśnicy.
Święto miasta zaplanowano 
na dwa dni - 31 maja i 1 czerw-
ca. Impreza odbędzie się na 
podzamczu. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy uczestniczyli 

w uroczystościach pogrzebowych

Śp. Eugeniusza Koksztysa
Dziękujemy za modlitwę, wyrazy współczucia 

i słowa wsparcia w tych trudnych chwilach całej 
rodzinie, najbliższym, sąsiadom, znajomym 

i byłym współpracownikom z WKS „Oleśniczanka”
 i Związkowi Żołnierzy Wojska Polskiego.

Żona z synami

Ktoś ma jakiś nowy pomysł?

Spółka dostała ponad 300 tysię-
cy. Zobaczymy, czy rowy fak-
tycznie będą wykoszone.

„Harmonogram prac Spółek 
Wodnych Rejonowy Związek 
Spółek Wodnych w Oleśnicy na 
2025 rok - 329.954 zł” - to jeden z 
wydatków miasta w lutym. 

Co się kryje za tym wydaniem 
ponad 300 tysięcy złotych? 

To, że prace melioracyjne w Ole-
śnicy prowadzone są przez Miej-
ską Spółkę Wodną na podstawie 
uchwały Rady Miejskiej Oleśnicy 
z 1999 roku.

- Na rok 2025 zaplanowano kwo-
tę 350.000 zł na składki członkow-
skie do Miejskiej Spółki Wodnej, 
której miasto na podstawie po-
wyższej uchwały jest członkiem 
jako osoba prawna. Zgodnie ze 

statutem Miejskiej Spółki Wodnej 
składki pieniężne i inne świad-
czenia ustalane są przez walne 
zgromadzenie spółki w wysokości 
niezbędnej do wykonania plano-
wanych zadań. Celem spółki jest 
wykonywanie urządzeń melio-
racji wodnych szczegółowych i 
utrzymywanie oraz eksploatacja 
urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych - wyjaśnia Ma-
rzena Graczyk kierownik Sekcji 
Komunikacji Społecznej Urzędu 
Miasta Oleśnicy.

Co robi spółka? 
Rokrocznie przeprowadza pra-

ce związane z wykaszaniem ro-
ślinności na skarpach rowów me-
lioracyjnych wraz z odmulaniem 
dna rowów, konserwacją mecha-
nizmów, konserwacją kanału spu-
stowego wód opadowych.  (ror)

Oby je dobrze 
wykorzystali
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BŁONICA W POLSCE
• 2022 rok: nie odnotowano żad-
nych przypadków błonicy
• 2023 rok: zarejestrowano jeden 
przypadek
• 2024 rok: odnotowano dwa przy-
padki zachorowań
• 2025 rok, marzec: dwa przypadki 
przypadek

Wraca błonica, choroby uznana 
w Polsce za wyeliminowaną. Bu-
dzi to obawy dotyczące ochrony 
zdrowia publicznego.

Na początku marca lekarze we 
Wrocławiu potwierdzili zachoro-
wanie sześciolatka na błonicę, cho-
robę zakaźną gardła i krtani, która 
dzięki szczepieniom została popu-
lacyjnie wyeliminowana. Dziecko 
wróciło z wakacji w Zanzibarze. 
Nie było szczepione. Znajduje się 
obecnie w szpitalu w stanie cięż-
kim. A w minionym tygodniu szef 
GIS Paweł Grzesiowski poinformo-
wał, że został potwierdzony drugi 
przypadek podejrzenia błonicy. 
To osoba, która miała kontakt z 
dzieckiem. A „wstępnym docho-
dzeniem” jest objęte ok. 500 osób.

Choroba wraca...
To oznacza, że błonica, choroba 

uznana w Polsce za wyelimino-
waną, wróciła, a to budzi obawy 
dotyczące ochrony zdrowia pu-
blicznego. To choroba ostra, ciężko 
przebiegająca.

Wywoływana jest przez bakterie 
- maczugowce błonicy (Coryne-
bacterium diphtheriae). Głównym 
czynnikiem chorobotwórczym 
jest wytwarzana przez niektóre 
szczepy tych bakterii, bardzo sil-
na, niebezpieczna dla zdrowia 
i życia - toksyna błonicza. Okres 
wylęgania zakażenia trwa średnio 
od 2-5 dni. Choroba rozpoczyna 
się wystąpieniem umiarkowanej 
gorączki, bladością skóry, niezbyt 
nasilonymi bólami gardła, utrud-
nionym połykaniem, błoniastymi, 
białawo-szarymi nalotami w gar-
dle oraz silnym powiększeniem 
i  tkliwością okolicznych węzłów 
chłonnych. Obrzęk węzłów chłon-
nych powoduje charakterystyczny 
wygląd szyi określany jako „szyja 
Nerona”. Wymienionym objawom 
towarzyszą cechy zatrucia organi-

zmu czyli toksemii. Mogą wystąpić 
zaburzenia rytmu serca, a nawet 
zgon z powodu martwiczo-zapal-
nych zmian mięśnia sercowego.

Choroba szerzy się głównie dro-
gą kropelkową. Źródłem zakaże-
nia jest chory człowiek, ozdrowie-
niec lub nosiciel. Bakteria wnika 
do organizmu przez nos lub jamę 
ustną i kolonizuje błony śluzowe 
górnych dróg oddechowych, rza-
dziej błonę śluzową innych okolic 
lub skórę. Z tego powodu najczęst-
szymi postaciami błonicy są błoni-
ca gardła oraz błonica krtani. 

- Błonica zawsze wymaga lecze-
nia szpitalnego, w ramach którego 
niezbędne jest podanie surowicy 
zawierającej przeciwciała prze-
ciwko toksynie błoniczej - brak le-
czenia lub zbyt późna interwencja 
medyczna, może przyczynić się 
do dysfunkcji różnych narządów, 
a nawet śmierci chorego - ostrzega 
Urszula Kozioł, powiatowa in-
spektor sanitarna. 

...bo się nie szczepimy
Błonica była w Polsce poważ-

nym problemem zdrowotnym 
przed wprowadzeniem powszech-
nych szczepień w latach 50. XX 
wieku. Wprowadzenie ich w latach 
1954 - 1955 spowodowało znaczący 
spadek liczby zachorowań. Nieste-
ty, z roku na rok niepokojąco spada 
wyszczepialność społeczeństwa.

-W latach 1981–2000 zgłasza-
no pojedyncze przypadki błonicy, 

głównie związane z podróżami 
do krajów, gdzie choroba była 
endemiczna. Ostatni przypadek 
przed dłuższą przerwą odnotowa-
no w 2001 roku - mówi dyrektor 
PSSE. 

Jedynym skutecznym sposobem 
zabezpieczenia się przed zacho-
rowaniem na błonicę jest podanie 
szczepionki przeciwko tej choro-
bie. Na zakażenie bakterią błoni-
cy i pełnoobjawowy obraz choro-
by narażone są w szczególności 
nieszczepione dzieci i młodzież 
poniżej 15. roku życia. 

- Należy podkreślić, że na tere-
nie powiatu oleśnickiego w 2024 
roku obowiązkowym szczepie-
niom ochronnym zgodnie z ka-
lendarzem szczepień podlegało 
21.922 dzieci do lat 19, z czego 
zgłoszonych jako uchylających się 
od obowiązku szczepień ochron-
nych było 277 dzieci - ujawnia dy-
rektor Kozioł.

W Polsce w ramach Programu 
Szczepień Ochronnych wszystkie 
dzieci i młodzież od roku życia 
do lat 19 objęte są obowiązkiem 
bezpłatnych szczepień przeciwko 
błonicy. 

Odporność poszczepienna 
zmniejsza się wraz z upływem 
czasu. Zaleca się przyjęcie dawki 
szczepienia przypominającego u 
osób dorosłych w odstępach cza-
sowych co 10 lat. 

Osoby planujące podróże do 
krajów występowania błonicy 
powinny rozważyć uzupełnienie 
szczepień przed wyjazdem za gra-
nicę. W tym celu należy skontak-
tować się z lekarzem medycyny 
podróży lub lekarzem medycyny 
tropikalnej. Wizyta u tego specja-
listy powinna odbyć się nie póź-
niej niż 6 - 8 tygodni przed pla-
nowaną podróżą, co pozwoli na 
przyjęcie zalecanej przez lekarza 
profilaktyki.

(OAI)

Błonica znów straszy!
Na koniec roku miasto ma mieć 
swoją strategię rozwoju.

- Jest taki dokument jak stra-
tegia rozwoju gminy. Za chwilę 
radni będą głosować nad projek-
tem budżetu, który powinien być 
konstruowany w oparciu m.in. o 
strategię rozwoju miasta. A wiecie 
państwo, z którego roku jest stra-
tegia rozwoju miasta Oleśnicy? Z 
2001 roku... Z całym szacunkiem 
- radnego Jankowskiego jeszcze 
na świecie nie było, a za chwilę za-
głosuje nad budżetem w oparciu 
o strategię, na której budżet po-
winien być skonstruowany. W tej 
strategii wskazano, że w Oleśnicy 
powinny odbywać się targi obu-
wia... No przecież to jest absurd. 
Dawno już Oleśnica, jak to mówią, 
butami nie stoi. Była kiedyś fabry-
ka Odra, była Lesta, ale ten pomysł 
już dawno umarł. Pan burmistrz 
powiedział, że ludzie pytają o kie-
runki rozwoju Oleśnicy. No wła-
śnie m.in. fundamentem budżetu 
jest opracowanie strategii. Apeluję 
więc, żeby w końcu tę strategię 
opracować - powiedział na sesji w 
grudniu 2024 roku Paweł Bielań-
ski, radny Oleśnicy Razem. 

Do kwestii strategii odniósł się 
wtedy burmistrz i złożył konkret-
ną obietnice.

- Wie pan, ja jestem z sektora 
prywatnego, 25 lat pracowałem 
w sektorze prywatnym. Tam nie 

działa się bez strategii. Dlatego 
chcę pana dzisiaj zapewnić, mówię 
to publicznie z pełną odpowie-
dzialnością - w przyszłym roku 
rozpoczynają się prace nad strate-
gią dla miasta gminy Oleśnica. Nie 
było to robione za pana Michała 
Kołacińskiego, nie było to robio-
ne za kadencji pana Jana Bronsia, 
będzie to rozpoczęte w przyszłym 
roku i chcę tu panu jasno i stanow-
czo to zadeklarować - powiedział 
Adam Horbacz.

I słowa dotrzymał. Na najbliż-
szej sesji Rada Miasta będzie dys-
kutowała o projekcie uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia Strategii Rozwoju Gminy 
Miasta Oleśnicy do 2035 roku oraz 
określenia szczegółowego trybu i 
harmonogramu opracowania pro-
jektu strategii, w tym trybu kon-
sultacji.

W II i III kwartale ma zostać 
opracowana diagnoza sytuacji 
społecznej, gospodarczej i prze-
strzennej miasta oraz przepro-
wadzone badania społeczne. III 
kwartał to opracowanie projektu 
Strategii. Przeprowadzenie pro-
cedury konsultacji społecznych 
projektu przewidziano na III i IV 
kwartał. Po nich projekt zostanie 
przedłożony do zaopiniowania 
Zarządowi Województwa Dolno-
śląskiego. Na koniec roku zostanie 
podjęta uchwała o przyjęciu strate-
gii.  (ror)

Może z wiosną się w końcu obu-
dzi?

Z prośbą o interwencję zwrócili 
się do redakcji mieszkańcy ulicy 
Armii Krajowej. 

- Proszę zobaczyć, jak wygląda 
ulica przy naszym budynku nu-

mer 9 - 11. Od wielu lat nikt nie ob-
cina drzew i nie robi porządku na 
trawnikach. Może w końcu któryś 
z radnych miasta lub powiatu za-
interesowałby się tą sprawą i złożył 
interpelację w sprawie tego bałaga-
nu - słyszymy od czytelników.

(ror)

Strategiczna Oleśnica

Gdzie jest gospodarz?

Wygląda na strefę niczyją...

Liczba odmów szczepień obowiązkowych  
w 2023 roku z podziałem na województwa

Składka członkowska za 2025 
rok wyniesie ok. 114 tysięcy zło-
tych. A jakie są korzyści?

Stowarzyszenie Aglomeracja 
Wrocławska zostało powołane do 
życia w czerwcu 2013 roku przez 
18 gmin. Aktualnie zrzesza 28 
gmin i jednego powiatu z terenu 
województwa dolnośląskiego i 
opolskiego. Są w nim Bierutów, 
Dziadowa Kłoda, Międzybórz i 
Syców z naszego powiatu, a także 
Borów, Brzeg, Czernica, Długołęka, 
Jelcz-Laskowice, Jordanów Śląski, 
Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, 
Kondratowice, Krośnice, Malczyce, 
Mietków, powiat wrocławski, Pru-
sice, Przeworno, Siechnice, Środa 
Śląska

Strzelin, Wiązów, Wisznia Mała, 
Wołów, Wrocław, Zawonia i Żmi-
gród.

- Odbyłem rozmowy o wejściu 
w Aglomerację Wrocławską. Są z 
tego tytułu przywileje, ale nic za 
darmo. Są np. bonusy na atrakcje 
Wrocławia, jak Afrykarium, opera, 
baseny, seniorzy i rodziny dostają 
bardo duże zniżki. Jest bezpłatny 
portal dla dzieci i młodzieży. Trwa 
analiza zysków i kosztów - mówił 
w styczniu burmistrz Adam Hor-
bacz. 

Teraz, na sesję Rady Miasta 
w marcu, przedłożono projekt 
uchwały o przystąpieniu Oleśnicy 
do stowarzyszenia. Składka człon-
kowska za 2025 r. wyniesie ok. 114 
tysięcy złotych.  (ror)

Miasto w Aglomeracji

Pierwszy był Sławomir Mentzen 
z Konfederacji. Jego banery 
sfotografowlaiśmy w Oleśnicy 
już przed miesiącem. Potem 
pojawiły się plakaty Rafała Trza-
skowskiego z KO. Następnie 
Szymona Hołowni. A w środę 
banery Magdaleny Biejat, kandy-
datki na prezydenta z ramienia 
Nowej Lewicy wieszał oleśnicki 
działacz Marek Żmuda. Sonda-
że dają jej od 2,5 do 3,5 procent 
poparcia.  (ror)

Pierwsza 
kandydatka
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Wyłania się zarys przyszłych 
sklepów na Krzywoustego.

W szybkim tempie realizowane 
są dwie inwestycje zlokalizowane 

na działkach między elewatorami 
zbożowymi a sklepem Biedronka 
przy ulicy Krzywoustego. Powsta-
ją tu drugi w mieście market sieci 
Lidl oraz minigaleria handlowa. 

Oleśniczanie oraz przejeżdża-
jący ruchliwą drogą kierowcy z 
zaciekawieniem obserwują po-
stępy prac. Miesiąc temu jeszcze 
plantowano teren, a obecnie za-
uważyć można duże elementy 
konstrukcyjne. Na obydwu budo-
wach pracują dwa duże samojezd-

ne żurawie, przy pomocy których 
budowlańcy ustawiają przywożo-
ne na plac budowy gotowe, prefa-
brykowane elementy. Co ciekawe i 
w przypadku Lidla, i wspomnia-
nej galerii technologia jest niemal 
identyczna. 

(hag)

Biznes buduje
Dwa żurawie układają gotowe elementy Jeszcze tylko dach...

MIASTO W SKRÓCIE
Ćwiczy rezerwa
W 2. Oleśnickiej Kompanii 
Regulacji Ruchu odbyło się 
intensywne szkolenie rezerwi-
stów, którzy - jak podało wojsko 
- „doskonalą swoje umiejętności 
i przygotowują się do wsparcia 
Wojska Polskiego w sytuacjach 
kryzysowych i obronnych”.

Burmistrz  
o wyzwaniach
„O swoich doświadczeniach w 
zarządzaniu miastem, rozwoju 
lokalnej gospodarki i wyzwa-
niach związanych z przycią-
ganiem kapitału opowie Adam 
Horbacz, burmistrz Oleśnicy” 
- zapowiadają organizatorzy 
Dolnośląskiego Forum Gospo-
darczego. Odbędzie sie ono 28 
marca o godz. 10 w Trzebnicy. 
Udział w forum jest bezpłatny, 
rejestracja na www.dfog.pl.

Piekarnia w galerii
W piątek swoje podwoje otwo-
rzył kolejny punkt sprzedaży 
należący do piekarni Sokoło-
wice. Klienci mogą kupować 
kilkadziesiąt rodzajów pieczywa 
oraz ciasta w sklepie zlokali-
zowanym w galerii handlowej 
Pogodne Centrum na Spalicach. 
Sklep będzie od poniedziałku 
do soboty od godziny 6 do 21, a 
także w niedziele handlowe. 

Administratorr  
i Gramoffon
W Gramoffon Bar na Młaty-
narskiej wystąpi Administratorr 
Electro – polski zespół mu-
zyczny założony w 2013 roku w 
Warszawie, wykonujący muzykę 
będącą połączeniem rocka 
alternatywnego z elektroniką. 
Koncert 28 marca o 20. Bilety są 
pod 40 i 50 zł.

Miss Milena
26 dziew-
cząt 
znalazło 
się w finale 
tegorocz-
nej edycji 
konkursu 
Polska Miss 
Nastolatek 
Woje-
wództw Dol-
nośląskiego 
2025. Gala 
finałowa 
odbędzie się we Wrocławiu 11 
kwietnia. O tytuł walczy Milena 
Paluszkiewicz z Oleśnicy - na 
zdjęciu. Milena jest uczennicą I 
klasy I LO. 

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE

I dlatego firma ubiega się o bez-
przetargowe wydzierżawienie 
kolejnej nieruchomości.

DanGum powstał w 1988 roku. 
Firma zajmuje się przede wszyst-
kim wytwarzaniem oprzyrządo-
waniem produkcyjnym, jak i wy-
twarzaniem artykułów z gumy. 
Założycielem była obecna właści-
cielka Danuta Stopczyńska. Za-
kład działa na przy ulicy Wojska 
Polskiego 55 w pokoszarowych 
obiektach.

Obecnie ubiega się o dofinanso-
wanie w ramach unijnego kredytu 
ekologicznego. Wystąpiła właśnie 

z wnioskiem do Zakładu Budyn-
ków Komunalnych o zgodę na 
montaż paneli fotowoltaicznych 
na dachach budynków, w których 
obecnie ma zawarte umowy naj-
mu lokali użytkowych. Ale, jak 
wynika z jej pisma, z uwagi na 
zbyt krótki okres jednej z umów 
najmu „łączna powierzchnia da-
chów przedmiotowych budyn-
ków była niewystarczającą na re-
alizację przedmiotowej inwestycji 
oraz spełnienia wymagań projek-
tu w zakresie uzyskania oszczęd-
ności zużycia energii na poziomie 
30 procent”. Zgodnie bowiem z 
informacjami wnioskodawczyni, 

beneficjent wspomnianego kre-
dytu musi mieć tytuł prawny do 
nieruchomości, na której realizuje 
inwestycję przez okres co najmniej 
kolejnych 3 lat od daty złożenia 
wniosku. 

I dlatego właścicielka firmy 
zwróciła się z wnioskiem do 
burmistrza o wydzierżawienie 
części działki o powierzchni 118 
mkw. i możliwość postawienia 
części wiaty oraz zamontowania 
na niej paneli fotowoltaicznych. 
Zapewnia, że postawienie wiaty 
umożliwi położenie części paneli 
fotowoltaicznych niezbędnych do 
wzięcia udziału w projekcie.

Argumentuje też, że działal-
ność firmy opiera się głównie na 
energochłonnych maszynach, 
a zwiększenie kosztów zużycia 
energii wywiera znaczący wpływ 
na spadek rentowności oraz brak 
środków na dalszy rozwój i in-
westycje. A montaż paneli da  do 
oszczędności zużycia energii na 
poziomie 30 procent.

Burmistrz przychylił się do 
wniosku przedsiębiorczyni. 
Urząd Miasta przygotował projekt 
uchwały o wyrażeniu zgodę na 
odstąpienie od obowiązku prze-
targowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy i zawarcie jej na 10 lat 
od 1 maja.

Teraz ruch należy do Rady Mia-
sta.  (ror)

Za mało dachu na kredyt

Czy zakończy się szybciej niż 
fałszywe badania u oleśnickiej 
okulistki?

To już trzecia, podobna spra-
wa, ujawniona przez Panoramę 
Oleśnicką. Pisaliśmy już o fałszo-
waniu dokumentacji medycznej 
przez okulistkę i stomatolożkę w 
Oleśnicy. 

A przed tygodniem z naszej 
publikacji opinia publiczna do-
wiedziała się, że śledczy przy-
padkowo, badając inną sprawę,  
ujawnili, że w poradni medycyny 
pracy w przychodni SZPZOZ na 
Ludwikowskiej wykryto fałszy-
we zaświadczenie. Wystawiono 
je w roku 2021 pracownikowi, 
którego w przychodni nie było. 

Zaznaczmy, że był to okres pan-
demii i zdalnej obsługi pacjen-
tów.

Jak podaliśmy, przesłuchano 
już 400 osób. Prokuratorzy na tym 
etapie nie podają, ile zaświadczeń 
było fałszywych. Ale skoro we-
zwanych ma być jeszcze około 1500 
- 2000 pacjentów, to oznacza, że nie 
była to sprawa jednostkowa.

Ta liczba powoduje, że sprawa 
będzie ciągnęła się jeszcze kilka 
lat. Przypomnijmy, że o proceder 
fałszywych badań w oleśnickiej 
poradni okulistycznej ujawniliśmy 
w roku 2017. Po naszej publikacji 
zostało wszczęte śledztwo. Jest na 
finiszu, fałszerstwa udowodniono, 
ale akt oskarżenia jeszcze do sądu 
nie wpłynął...  (ror)

Ludwikowska - to sprawa na lata...

Ruszy kolejna akcja promocyj-
nej sprzedaży mieszkań komu-
nalnych.

Na najbliższej sesji Rada Miasta 
Oleśnicy uchwali uchwałę o udzie-
leniu bonifiaty w wysokości 90 
procent w stosunku do najemców 

lokali mieszkalnych, którzy złożą 
wniosek o ich wykup w okresie od 
5 maja do 30 czerwca 2025 roku i 
zobowiążą się dokonać jednorazo-
wej zapłaty ustalonej ceny sprze-
daży.

Obecnie wysokość bonifikat 
jest uzależniona od roku budo-

wy budynku, w którym znajduje 
się dany lokal, i wynosi odpo-
wiednio: 85 proc. - w budynkach 
wybudowanych do roku 1945, 80 
proc. - w budynkach wybudowa-
nych w latach 1946 - 1980, 75 proc. 
- w budynkach wybudowanych 
po 1980.   (ror)

Kup mieszkanie za 10 procent

Banery lidera sondaży i ich najczęstszego wicelidera pojawiły się w naszym powiecie. Zaskakujące, że w 
Oleśnicy mamy już plakaty Mentzena, Hołowni i Biejat. Zwolennicy Rafała Trzaskowskiego i Karola Nawroc-
kiego rozpoczęli kampanię swoich faworytów od Dobroszyc, ale obaj „wiszą” już również w Oleśnicy.  (ror)

Główni gracze wchodzą do gry

Miasto zrealizuje postulat radne-
go, ale po zakończeniu budowy 
żłobka.

„Budowa żłobka i lokaliza-
cja dwóch przedszkoli (nr 4 i nr 
6) powoduje wzmożony ruch w 
obszarze ulicy Kazimierza Wiel-
kiego w godzinach porannych i 
popołudniowych, na co uskarżają 
się mieszkańcy. W związku z po-
wyższym wnoszę o rozwiązanie 
sytuacji poprzez otwarcie wyjaz-
du z prawoskrętem w ulicę Lwow-
ską” - napisał w interpelacji Dawid 
Jankowski, radny PiS.

- Prawostronny wyjazd z ulicy 
Kazimierza Wielkiego w Lwowską 
zostanie wprowadzony po realiza-
cji inwestycji związanej z przebu-
dową ulicy Kazimierza Wielkiego 
zgodnie z zatwierdzonym projek-
tem organizacji ruchu docelowego 
- odpowiada rajcy Krzysztof Fink, 
dyrektor Sekcji Dróg Miejskich.

(ror)

Wyjazd 
zrobią
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Dzieci przedszkolne i szkolne przyszły w piątkowe przedpołudnie do parku Południowego, aby powitać wiosnę. Przygotowano dla nich animacje. Przeprowadzono je w parkowym 
amfi teatrze. Dla każdego była wata cukrowa i popcorn. Pogoda dopisała - była iście wiosenna.  (kad)

Wiosna w Południowym
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W ZSZ uczniowie spotkali się z 
absolwentem szkoły, sołtysem, 
radnym i doktorantem.

Gościem młodzieży z ZSZ Ole-
śnica w ramach cyklu „Spotka-
nie z absolwentem” był Michał 
Szumski, uczeń szkoły w latach 
2015-2019 (specjalizacja technik 
spedytor), dzisiaj absolwent bez-
pieczeństwa narodowego i mię-
dzynarodowego na Uniwersytecie 

Wrocławskim, doktorant w Kole-
gium Nauk o Bezpieczeństwie w 
Instytucie Studiów Międzynaro-
dowych i Bezpieczeństwa, od 6 lat 
sołtys Siekierowic, a od roku radny 
Rady Gminy Dobroszyce.

Gość opowiadał młodszym ko-
leżankom i kolegom o tym, w jaki 
sposób najlepiej wykorzystać po-
byt w szkole średniej. Podkreślił, 
że warto poświęcić wiele uwagi 
swoim zainteresowaniom oraz 

mieć pasje i marzenia, a co waż-
ne - stale je rozwijać. Nie zabrakło 
też wspomnień z okresu, kiedy był 
uczniem Dwudziestki.

Po spotkaniu były pamiątkowe 
zdjęcia, m.in. z dyrektorem szkoły 
Jackiem Stalą oraz z przedstawi-
cielami grona pedagogicznego (w 
tym z Agnieszką Walichnowską 
- wychowawczynią klasy spedyto-
rów). Nie zabrakło także pamiątko-
wego wpisu do kroniki.  (OAI)

Rozwijajcie pasje i marzenia

Michał Szumski wrócił do Dwudziestki...

Trudna sytuacja gospodarcza 
powoduje, że partnerów w pro-
gramie nie przybywa...

W ramach programu Oleśnic-
kie Karty Dużej Rodziny wydano 
dla 2.790 osób. Na 31 grudnia 2024 
roku aktywną OKDR miały 372 
rodziny, w skład których wchodzi 
1.897 osób. Program  jest adreso-
wany do rodzin wielodzietnych, w 
tym zastępczych, zamieszkałych w 
Oleśnicy. Kartę wydaje MOPS.

W roku minionym w programie 
OKRD uczestniczyło 21 partne-
rów. „Z uwagi na trudną sytuację 
ekonomiczno-gospodarczą w 2024 
roku żadna nowa fi rma nie przy-
stąpiła do programu. Część przed-

siębiorców w obawie przed od-
pływem klientów nie zwiększało 
marży na produkty i usługi. W ta-
kich sytuacjach fi rmy informowały 
MOPS, że nie mogą pozwolić sobie 
na udzielanie dodatkowo rabatów 
i upustów dla posiadaczy OKDR 
ponieważ może to mieć wpływ na 
pogorszenie rentowności ich fir-
my” - informuje ośrodek.

(ror)

Niech je sobie powiat sprząta...

Jak już informowaliśmy, rad-
na Ewa Bieniek (klub Horbacza) 
włączyła się w prowadzoną od lat 
przez Panoramę walkę z wrakami. 
Wskazała 8 lokalizacji, w których 
stoją porzucone auta. 

Sekcja Dróg Miejskich odpo-
wiedziała jej, że volkswagen na 

Krzywoustego 77-79, citroen na 
Krzywoustego 74-75, seat na Krzy-
woustego 7-8, fi at na Krzywouste-
go 54 oraz peugeot 407 na Kocha-
nowskiego 7 stoją w ciągu dróg 
powiatowych. I to powiat musi się 
nimi zająć.

Na Poniatowskiego nie stwier-
dzono już wraku audi A4, a w 
sprawie fi ata tipo na Ptasiej miasto 

zawnioskowało do policji o usunię-
cie pojazdu. Procedura jest obecnie 
w toku.

- W przypadku stwierdzenia 
przypadków występowania po-
jazdów na terenach nie będących 
własnością miasta, których stan ze-
wnętrzny jednoznacznie wskazuje, 
że nie są używane, wnioski w tej 
sprawie należy kierować bezpośred-
nio do właścicieli bądź zarządców 
danego terenu - podkreśla Krzysz-
tof Fink, dyrektor SDM. (ror)

Miasto uważa, że problemu ze 
śmietnikami w tym rejonie mia-
sta nie ma.

- Zwracam się z interpelacją 
dotyczącą problemu brakujących 
śmietników wzdłuż ulicy Armii 
Krajowej w Oleśnicy. Jest to jedna 
z głównych ulic naszego miasta, 
przy której mieszczą się sklepy, 
punkty usługowe oraz obiekty 
użyteczności publicznej, a także 
miejsca, w których codziennie 
przebywa wielu mieszkańców.

Niestety, wzdłuż tej ulicy bra-
kuje odpowiedniej liczby śmiet-
ników, co skutkuje zaśmiecaniem 
przestrzeni publicznej oraz utrud-
nia utrzymanie porządku - powie-
dział na sesji Rady Miasta Michał 
Kasprzyszak z klubu Horbacza.

Rajca złożył dwa zapytania w 
tej sprawie: „1. Czy miasto planuje 
instalację dodatkowych śmietni-
ków wzdłuż ulicy Armii Krajowej, 
szczególnie w rejonach o najwięk-
szym natężeniu ruchu pieszych? 
2. Jakie kroki podejmowane są w 
celu zapewnienia odpowiedniego 
utrzymania czystości w tym rejo-
nie?”.

Ironicznie skomentował to dzia-
łanie rajcy miejski aktywista Ar-
kadiusz Kembłowski. „Potrzebna 
jest do tego [braku śmietników 
- red.] interpelacja? Na ten ważny 

problem zwracałem już uwagę kil-
ka lat temu, umieszczając pierwszy 
miejsko-prywatny kosz na śmieci. 
Zastanawia mnie, ile kadencji rad-
nego musi minąć, by dostrzec sy-
gnalizowane przez mieszkańców 
braki w naszym mieście?” I do-
daje: „Uprzejmie informuję z tego 
miejsca, że za czasów poprzedniej 
kadencji Rady Miasta z „parku 
Wodociągi” zniknęła duża ilość 
ławek. Czy do tego też potrzebna 
będzie interpelacja?”.

A co radnemu odpowiedziało 
miasto? 

„Wzdłuż ulicy Armii Krajowej 
znajduje się 9 pojemników na od-
pady. Pojemniki zostały ustawione 
w miejscach o największym natę-
żeniu ruchu pieszego oraz na przy-
stanku autobusowym.

Jednocześnie informuję, że w 
przypadku gdy stwierdzona zo-
stanie konieczność uporządkowa-
nia danego terenu, służby miejskie 
występują w tej sprawie do właści-
ciela nieruchomości.

Należy również dodać, że po-
rządkowanie pasków zieleni przy 
ul. Armii Krajowej należy do za-
rządcy drogi Zarządu Dróg Po-
wiatowych w Oleśnicy” - napisał 
Marcin Krawczyk, naczelnik Wy-
działu Działalności Gospodarczej i 
Porządku Publicznego UM Oleśni-
cy.  (ror)

9 śmietników 
nie wystarczy?

372 aktywne karty

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

To nie nasze wraki

Zręczność, cierpliwość i wy-
obraźnia - te cechy przydały się 
tu najbardziej.

Tak jak w poprzednim roku, 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
8 im. Noblistów Polskich w Ole-
śnicy mieli okazję pokazać swoje 
umiejętności w budowaniu róż-
nych dzieł z klocków lego. 

Pierwsza część konkursu - dla 
młodszych uczniów (grupa 0 i kl.1-
3) - odbyła się 17 marca. Do szkoły 
przyniesiono 18 prac wykonanych 

przez 19 uczniów. Warunkiem 
udziału było zrobienie budowli z 
klocków lego w pełni samodziel-
nie, bez korzystania z gotowych 
instrukcji. Uczniowie wykazali się 
dużą pomysłowością i oryginalno-
ścią. 

Miejsce I zdobył Adaś Lesiak (gr. 
0), II - Hania Bieńkowska i Tola Cet-
nar-Dawidziuk (kl. 3 - praca wspól-
na), III - Bartek Piasecki (kl. 2). 

24 marca w konkursie będą 
uczestniczyć uczniowie z klas 4-8.

(OAI)

Lego-konstruktorzy

Oj, było co oglądać w czasie przerw...
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Niby podobnie, ale jednak inaczej...

Ulica Świętej Jadwigi, kiedyś określana jako Świętej 
Jadwigi z Trzebnicy. Na czarno-białej fotografi i widzi-

my, jak XIX-wieczne kamieniczki, powstałe w stylu kla-
sycystycznym, wyglądały w roku 1959.  A na koloro-
wym zdjęciu widok współczesny tego fragmentu ulicy. 
Niby podobnie, a jednak widać dużo zmian... (ror)

Tu zaszła zmiana...

Znajdź wszystkie różnice...

Z okazji Światowego Dnia Downa - Dnia Kolorowej Skarpetki Zespół 
Placówek Specjalnych w Oleśnicy zaprezentował wystawę fotografi czną 
w Miejskim Ośrodku Kultury i Sztuki. Składają się na nią wiosenne por-
trety wychowanków ZPS. Oczywiście w kolorowych skarpetkach!  (kad)

W kolorowych skarpetkach
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Trzecioklasistka z II LO lubi 
malować. I to przynosi jej suk-
cesy!

Oliwia Piasecka to utalentowa-
na plastycznie uczennica II Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. Jana 
Twardowskiego w Oleśnicy. Już 
w ubiegłym roku była jedną z lau-
reatek ogólnopolskiego konkursu 
plastycznego. W tegorocznej edy-
cji tego konkursu uczennica klasy 
3a ponownie znalazła się w gronie 
zwycięzców.

X Ogólnopolski Konkurs Pla-
stycznym „Spójrz Okiem Artysty” 
poświęcony był twórczości Olgi 
Boznańskiej. W 2025 roku przypa-

da 160. rocznica urodzin oraz 85. 
rocznica śmierci tej malarki – jed-
nej z najważniejszych postaci pol-
skiego świata artystycznego XIX i 
XX wieku. Sejm Rzeczypospolitej 
ustanowił rok 2025 Rokiem Olgi 
Boznańskiej.

Organizatorem konkursu był 
Młodzieżowy Dom Kultury Śród-
mieście we Wrocławiu. Oliwia 
Piasecka reprezentowała Powia-
towe Centrum Edukacji i Kultury 
w Oleśnicy,  gdzie uczęszcza na 
zajęcia koła plastycznego. Opie-
kunem artystycznym Oliwii jest 
instruktor Ośrodka malarz Paweł 
Oleszkiewicz.

(kad)

Okiem artystki

Oliwia Piasecka

Przyjaciele Znajomi

Dedykowano go Arkowi Susid-
ko, który walczy z chorobą. Na 
jego leczenie potrzeba 2 mln zł.

Zaraz po ligowym meczu ko-
szykówki WrapMania.eu KKO 
Oleśnica - KS Sudety Jelenia Góra 
odbył się w hali OKR Atol chary-
tatywny Mecz od Serca dla Arka 
Susidko. Zagrali Przyjaciele vs 
Znajomi. W skład Przyjaciół we-
szli: Maciej Stępień (kapitan), Szy-

mon Narolski, Dawid Piasecki, 
Jarek Susidko, Grzegorz Siworski, 
Antek Nowosad, Marek Piasecki, 
Seweryn Kołek, Carolus Eijerkis, 
Dorota Gliga, Ola Szczerba. W roli 
symbolicznego trenera wystąpił 
Wojciech Salik. Team Znajomych 
tworzyli: Marcin Stach (kapitan), 
Wojtek Sienkiewicz, Norbert Ba-
liński, Szymon Pietrzak, Marcel 
Danielewicz, Paweł Cepuch, Jacek 
Kucułyma, Aleksandra Rój, Lena 

Rotari. W roli trenera wystąpił 
Wojciech Bartnik.

Choć było znacznie mniej pu-
bliczności niż na wcześniej zakoń-
czonym, zwycięskim dla Oleśnicy, 
meczu, to emocji nie brakowało. 
Spotkanie towarzyskie stało na 
dobrym poziomie, a trener KKO 
Marcin Stach wreszcie mógł sam 
wybiec na boisko. „Trenerzy” 
Bartnik i Salik zagrzewali swoich 
podopiecznych do walki fair play, 
a ich taktykę dla swoich zespo-
łów zdradził ten pierwszy. „Tylko 
zwycięstwo!” - tak brzmiała jego 

rekomendacja. Panowie trenerzy z 
uśmiechem ściskali się do sesji fo-
tografi cznej, co zapowiadało przy-
jazną rywalizację.

W trakcie całej koszykarskiej 
imprezy sprzedawano ciasta i 
licytowano różne przedmioty, z 
czego dochód ma wspomóc le-
czenie Arka Susidko. Kibice nie 
żałowali pieniędzy i licytowali 
koszulki sportowe, szaliki i róż-
ne podarowane przez sponsorów 
fanty, w tym nawet ozdobną sza-
blę czy dębową deskę do krojenia. 

Krzysztof Dziedzic

Mecz od Serca

Licytacja była na plus

Dwie klasy Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Oleśnicy połączyły 
powitanie wiosny z ekologią.

21 marca uczniowie klasy 3A z 
wychowawczynią Joanną Giedyk 
oraz klasy 2C z wychowawczynią 
Agnieszką Marynowicz-Dudą, 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Podróżników i Odkrywców Pol-
skich w Oleśnicy, wzięli udział w 
barwnym Przemarszu Wiosen-
nym. 

Dzieci, pełne radości i entuzja-
zmu, dumnie prezentowały wła-
snoręcznie wykonane ekologiczne 

stroje, które przygotowały z recy-
klingowych materiałów.

Przemarsz był nie tylko rado-
snym powitaniem wiosny, ale 
także okazją do promowania 
postaw proekologicznych i kre-
atywnego podejścia do ochrony 
środowiska. Uczniowie, niosąc 
wiosenne hasła i uśmiechy, przy-
pomnieli wszystkim, jak ważna 
jest troska o naszą planetę.

To wydarzenie na długo pozo-
stanie w naszej pamięci i z pew-
nością stanie się inspiracją do ko-
lejnych ekologicznych inicjatyw!

(OAI)

Maszeruje wiosna

Sesja zdjęciowa przed wyjściem na miasto

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na
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DOBROSZYCE l Słowa pio-
senki posłużyły jako komentarz 
do kwestii funduszu sołeckiego.

Wracamy do programu „Teraz 
wieś” na antenie TVP Wrocław, 
w którym pojawił się dobroszyc-
ki samorządowiec - radny i sołtys 
Siekierowic Michał Szumski. 

W telewizyjnym studiu był ra-
zem z Katarzyną Jarczewską, dy-
rektor DODR we Wrocławiu, peł-
niącą funkcję gospodarza sołectwa 
Bagno w powiecie trzebnickiem. 
Przyczynkiem do realizacji tego 
odcinka cyklu był obchodzony 
niedawno Dzień Sołtysa. 

Redaktor Jan Kędzierski przy-
pomniał encyklopedyczną in-
formację o tej funkcji. Sięga ona 
średniowiecza. Była w pewnym 
okresie tak ważna, że sołtys mógł 
jednocześnie sprawować profesję 
sędziego. Sołtysi to osoby pełniące 
niezwykle ważną rolę w struktu-
rze administracyjnej polskich wsi. 
Są przedstawicielami lokalnych 
społeczności, którzy nie tylko re-
prezentują interesy mieszkańców, 
lecz także podejmują działania na 
rzecz rozwoju swojej wsi, organi-
zują życie społeczno-kulturalne 
i wspierają inicjatywy lokalne. 
Obecnie w Polsce zarejestrowa-
nych jest około 40 tysięcy sołty-

sów, z czego 2.335 na Dolnym Ślą-
sku. 

Dziennikarz na wstępie rozmo-
wy z parą sołtysów zapytał, od jak 
dawna swoją funkcję pełni soł-
tys Siekierowic. Michał Szumski 
przypomniał, że jest sołtysem od 
6 lat. W swojej wypowiedzi wspo-
mniał o niezwykle ważnej formie 
finansowania wsi, jakim jest tzw. 
fundusz sołecki. To w przypad-
ku jego sołectwa kwota około 35 
tysięcy złotych. Prowadzący pro-
gram dopytywał, na jakie cele 

można przeznaczyć te fundusze i 
czy są one w pełni wykorzystane. 
Ku zaskoczeniu Jana Kędzierskie-
go Michał Szumski wyjaśnił, że 
jego wieś nie korzysta ze wspo-
mnianego funduszu, ponieważ 
Rada Gminy Dobroszyce takowe-
go nie ustaliła. - Jak to się stało? 
- dopytywał dziennikarz. W tym 
momencie Michał Szumski zacyto-
wał słowa i tytuł przeboju zespołu 
ABBA: „The Winner Takes It All”, 
czyli „zwycięzca bierze wszystko”. 
 Grzegorz Huk

Szumski cytuje Abbę

Ambitny sołtys trafił na wizję

GMINA OLEŚNICA l To do-
bra wiadomość dla rowerzystów 
i pieszych.

Wielkimi krokami zbliża się 
rozpoczęcie kolejnego sezonu ro-
werowego, choć są i tacy, którzy z 
tego środka lokomocji korzystają 
przez cały rok. Wzmożony ruch 
samochodowy sprawia, że cykli-
ści chętnie korzystają z  bezpiecz-
nych, przemyślanie wytyczonych 
i utwardzonych ścieżek. A tych 
z   roku na rok przybywa. Przy-
kładem takich działań jest gmina 
Oleśnica. 

W Sokołowicach trwają zaawan-
sowane prace przy budowie ciągu 
pieszo–rowerowego (I etap o dłu-
gości około 700 m, a docelowo 1605 
m). A to nie jedyna rowerowa in-
westycja. 

- Złożyliśmy też deklarację do 
powiatu oleśnickiego o gotowości 

wspólnego finansowania dwóch 
kolejnych tego typu inwestycji – 
ścieżek rowerowych łączących 
Oleśnicę z Ligotą Wielką i Bogu-
sławicami. Jeśli chodzi o drugie z 
tych przedsięwzięć, to w budże-
cie gminy Oleśnica zabezpieczo-
no pieniądze na przygotowanie 
dokumentacji projektowej tej 
inwestycji. Następnie planowa-
na jest realizacja w systemie 50 
procent na 50 procent gmina i 
powiat. Ponadto prowadzimy 
rozmowy z Dolnośląską Służbą 
Dróg i Kolei w sprawie wykona-
nia inwestycji w stronę Świerznej, 
przy drodze wojewódzkiej nr 451. 
Zadeklarowaliśmy sporządzenie 
dokumentacji projektowej tego 
przedsięwzięcia - informuje Pa-
noramę Rafał Zahorski, inspek-
tor ds. rozwoju gminy Urzędu 
Gminy.

(hag)

Inwestują w ścieżki

W Sokołowicach prace są już zaawansowane

Nowa kampania prewencyjna 
KRUS.

Kasa Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego zainaugurowała 
nową kampanię prewencyjną pod 
nazwą „Dobrostan rolnika”. Jej 
celem jest polepszenie ogólnego 
samopoczucia rolników.  Partne-
rem akcji jest Narodowy Fundusz 
Zdrowia. Jego przedstawiciele 
aktywnie włączyli się w spotka-
nia z rolnikami i seniorami ze 
środowisk wiejskich, prezentując 
programy profilaktyczne. Jest to 
bowiem wciąż najbardziej efek-
tywny i zarazem najtańszy sposób 
zachowania dobrostanu rolnika. W 
wyniku wypadku przy pracy czy 
choroby zawodowej rolników wy-
płacane są jednorazowe odszkodo-
wania, przyznawane są zasiłki lub 
inne świadczenia, ale nigdy nie są 
w stanie realnie wyrównać straty 
poniesionej w wyniku uszczerb-
ku na zdrowiu, gdyż zdrowia nie 
kupimy. Wypadek i choroba zmie-
niają radykalnie sytuację rodzinną 
i ekonomiczną rolnika. 

Tymczasem wyeliminowanie 
zagrożeń wypadkowych i choro-
bowych w gospodarstwach nie 

wymaga na ogół wydatkowania 
pieniędzy, wystarczy uporządko-
wać i odpowiednio zorganizować 
pracę w gospodarstwie. Ponadto,  
inwestując w środki bezpieczeń-
stwa (ubrania ochronne, bez-
pieczne narzędzia i urządzenia z 
osłonami, równe, nieśliskie ciągi 
komunikacyjne i place manewro-
we), jesteśmy w stanie zwiększyć 
zyski z działalności rolniczej, 
gdyż zastosowanie ich skraca czas 
wykonania poszczególnych prac 
w gospodarstwie.

Przypomnijmy, że zgodnie z 
„Kodeksem pracy” za chorobę 
zawodową uważa się tę wymie-
nioną w wykazie chorób zawodo-
wych, jeżeli w wyniku oceny wa-
runków pracy można stwierdzić 
bezspornie lub z wysokim praw-
dopodobieństwem, że została ona 
spowodowana działaniem czyn-
ników szkodliwych dla zdrowia 
występujących w środowisku pra-
cy lub w związku ze sposobem 
wykonywania pracy rolniczej, 
zwanych „narażeniem zawodo-
wym”. Do najczęściej występu-
jących chorób wśród rolników 
należą choroby układu oddecho-
wego (astma, alergiczne zapalenie 

pęcherzyków płucnych, przewle-
kłe zapalenie oskrzeli, alergiczny 
nieżyt nosa, alergiczne choroby 
skóry) spowodowane przez pył 
rolniczy, aczkolwiek najbardziej 
kojarzoną z tym zawodem choro-
bą jest borelioza, będąca zarazem 
najczęstszą chorobą odkleszczo-
wą w Polsce.

Niestety, bywa, że borelioza 
nie zawsze zostaje odpowiednio 
szybko zdiagnozowana i leczo-
na. A tylko wczesne rozpoczęcie 
antybiotykoterapii stosunkowo 
szybko prowadzi do wyleczenia. 
Wynik jest taki, że chory wymaga 
hospitalizacji i długotrwałego le-
czenia. Jednym z pierwszych ob-
jawów boreliozy jest rumień wę-
drujący, a wśród kolejnych mogą 
być: przedłużający się stan pod-
gorączkowy, duszności, kaszel, 
zaburzenia snu, nagłe problemy 
ze słuchem, powiększone węzły 
chłonne, bóle brzucha, nawra-
cające bóle głowy, dezorientacja, 
zagubienie, oszołomienie, szyb-
kie zmiany nastrojów, a nawet 
depresja.

Grzegorz Juskowiak, 
Autor jest inspektorem  

w KRUS Oleśnica 

Dobrostan rolnika

TWARDOGÓRA l  Powita-
nie wiosny ma w Twardogórze 
kwiatowy wymiar. Od razu jest 
przyjemniej.

Urząd Gminy w Twardogórze 
nie omieszkał zauważyć, że „dziś 
pierwszy dzień astronomicznej 
wiosny”. „Dni będą teraz coraz 
dłuższe i cieplejsze” - zapowiada. 
I informuje, że „wiosenny klimat 
zawitał już na twardogórski Ry-
nek, gdzie w kwietnikach pojawi-
ły się kolorowe bratki”.

Pracownicy ZGK Sp. z o.o. w 
Twardogórze posadzili 900 sztuk 
kwiatów. Będą cieszyć oko miesz-
kańców i gości. Kolejne nasadze-
nia nastąpią latem.

(kad)

DOBROSZYCE  l  Są dwa 
nowe defibrylatory AED w gmi-
nie - w Dobroszycach i Dobrze-
niu.

Kolejne ratujące życie sprzęty 
medyczne zostały zainstalowa-
ne na terenie gminy Dobroszyce. 
W ostatnim czasie przy świetlicy 
wiejskiej w Nowicy i przy Szkole 
Podstawowej im. Orła Białego w 
Dobrzeniu zamontowano defibry-
latory AED. 

- To niezwykle ważny krok w 
kierunku zwiększenia bezpie-
czeństwa mieszkańców, ale i tu-
rystów. Urządzenia te mogą ura-
tować życie w sytuacji nagłego 
zatrzymania krążenia. Miejmy 
nadzieję, że nigdy jednak nie będą 
używane – komentuje wójt Artur 
Ciosek. 

Defibrylator AED, który poja-
wił się na ścianie przy wejściu do 
szkoły w Dobrzeniu, ufundowany 

został przez Fundację Dobroszyc-
ka Grupa Strzelecka. Urządzenie, 
które dostępne jest na budynku 
świetlicy w Nowicy, przy wspar-
ciu Fundacji DGS ufundowali 
sponsorzy: My Car Zabudowy 
Pojazdów Użytkowych w Nowicy, 
Karo-Vet Gabinet Weterynaryjny 
Karolina Wojczyńska, El-Agro 
Elżbieta Faber (Skład Opału i Na-
wozów) w Nowicy, PPHU Anreks 
Andrzej Stępień, Firma Transpor-
towo-Sprzętowa Artur Grzyb w 
Oleśnicy, sołtys Lidia Kierkicz.

Urząd Gminy przypomina, że 
urządzenie jest w pełni dostęp-
ne dla każdego, który znajdzie 
się w sytuacji zagrażającej życiu. 
Defibrylator jest inteligentnym 
sprzętem – po jego uruchomieniu 
wystarczy postępować zgodnie 
z przedstawionymi instrukcjami 
zarówno tymi wizualnymi, jak i 
dźwiękowymi. 

 (OAI)

Mogą uratować

Oby nie był potrzebny...

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE

Witajcie bratki!

Bratkowa choinka na wiosnę
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Mieszkanki powiatu oleśnickie-
go chętnie wykonują mammo-
grafię. A najchętniej bieruto-
wianki. 

Rak piersi w początkowym 
okresie nie daje żadnych obja-
wów, ale wcześnie wykryty jest 
uleczalny. Dlatego tak ważne jest, 
aby każda kobieta regularnie wy-
konywała badania profilaktyczne. 
Skutecznym badaniem diagno-
stycznym jest mammografia, która 
pozwala wykryć zmiany chorobo-
we na bardzo wczesnym etapie.

Wiele kobiet obawia się informa-
cji o chorobie, dlatego unikają ba-
dań, zapominając że może się ona 
rozwijać tak czy inaczej. 

Z danych przekazywanych do 
NFZ przez placówki medyczne 
wynika, że średnio mammogra-
fię robi jedna na trzy uprawnione 
kobiety. 

Ale chlubny wyjątek stanowią 
mieszkanki Bierutowa. Bada się 
w tej gminie nawet 50 procent 
uprawnionych kobiet. To jest naj-
wyższy wynik w województwie! 

Pozostałe gminy w powiecie 
oleśnickim też wyróżniają się po-
zytywnie na tle województwa: w 

Oleśnicy bada się 46 proc., w Mię-
dzyborzu i Twardogórze - 40-42 
proc. W pozostałych gminach licz-
ba pań korzystających z badań w 
programie profilaktycznym waha 
się od 30 do 39 proc.

- To znaczy, że mieszkanki po-
wiatu oleśnickiego są świadome i 
biorą odpowiedzialność za swoje 
zdrowie. Mimo wszystko chcia-
łabym, żeby te liczby były jesz-
cze wyższe, bo nadal duża grupa 
kobiet nie wie, czy jest zdrowa. 
Unikając badania, odbieramy so-
bie możliwość szybkiej reakcji i 
podjęcia ewentualnego leczenia. 
Odbieramy sobie też spokój, jaki 
daje dobry wynik mammografii, 
a trzeba pamiętać, że większość 
zgłaszających się na badania ko-
biet właśnie taki odbierze - powie-
działa Panoramie Anna Szewczu-
k-Łebska, rzeczniczka prasowa 
dolnośląskiego NFZ 

Badanie mammograficzne trwa 
zaledwie kilka minut i nie wyma-
ga od pacjentki żadnych przygo-
towań. Wystarczy zabrać ze sobą 
dowód osobisty i ewentualnie 
wyniki wcześniej wykonywanych 
badań. Nie jest potrzebne skiero-
wanie.

Z mammografii w programie 
profilaktycznym mogą skorzystać 
panie w wieku od 45 do 74 roku 
życia (przy określaniu wieku bra-
ny pod uwagę jest rok urodzenia) 
spełniające jedno z poniższych 
kryteriów: 1. W ciągu ostatnich 2 
lat nie miały profilaktycznej mam-
mografii na NFZ; 2. Zakończyły 
okres 5 lat od leczenia chirurgicz-
nego raka piersi i pozostają w cią-
gu uzupełniającej hormonoterapii 
(HT) – zaleca się badanie co 12 
miesięcy; 3. Zakończyły leczenie 
raka piersi i 5-letni proces monito-
rowania po zakończeniu leczenia 
– zaleca się badanie co 12 miesięcy. 

Mammografię w ramach progra-
mu profilaktyki raka piersi można 
wykonać w pracowni stacjonarnej 
lub w mobilnej, czyli mammobu-
sie. Badanie jest bezpłatne, finan-
suje je Narodowy Fundusz Zdro-
wia.

Kolejny raz mammobus przy-
jedzie do powiatu oleśnickiego 
24 marca (poniedziałek). W godz. 
9 - 15 będzie można zgłosić się na 
badanie przy ulicy Kaliskiej 52 
(obok sklepu Biedronka) w Syco-
wie. Telefon do świadczeniodaw-
cy: 68/414-14-11.  (OAI)

Bierutowianki badają piersi

D Z I A D O WA K Ł O D A  l 
Gminne władze uroczyście 
powitały dzieci urodzone w II 
połowie ubiegłego roku.

W siedzibie Urzędu Gminy w 
Dziadowej Kłodzie odbyła się 19 
marca jedna z najmilszych uro-

czystości w roku - powitanie naj-
młodszych mieszkańców gminy.

W drugiej połowie 2024 roku 
urodziło się 13 maluchów - 10 
chłopców i 3 dziewczynek. W 
sumie w 2024 roku urodziło się 
27 nowych mieszkańców. To jest 
wiadomość optymistyczna. Gmi-

na tętni życiem! - chciałoby się 
skomentować.

Wójt Robert Fryt wraz z za-
stępcą Ireną Małecką złożył ro-
dzicom gratulacje z okazji na-
rodzin dzidziusiów oraz życzył 
wielu sukcesów i satysfakcji z 
ich wychowania. A wychowanie 
dzieci - jak wiadomo doświad-
czonym rodzicom - to zadanie 
pełne wyzwań.

(kad)

SYCÓW l To jest miejsce jest 
na co dzień krytyczne. Ale w 
czwartek nastąpiła zmiana.

Dawid Wojtasik, autor profilu 
„Za droga droga” na Facebooku, 
podzielił się z czytelnikami rela-
cją z czwartkowego (20 marca) po-
ranka. Właśnie jechał przez Nowy 
Dwór. Dojechał do miejsca, które 
jest udręką kierowców ze względu 
na roboty drogowe i tymczasową 
sygnalizację świetlną. A tam:

„I nagle.... nastał ład (nie zielo-
ny) i porządek... Spokój.  Nikt się 
nie spieszy. Nikt nie jeździ po 
chodniku, nie wjeżdża na »daw-
nym zielonym, późnym żółtym 
czy wczesnym czerwonym«, nie 
wymusza pierwszeństwa z dróg 
podporządkowanych, nie wy-
przedza aut stojących przed sy-
gnalizacją świetlną, nie blokuje 
na środku przejazdu, bo nie może 

zmieścić się w stronę Milicza... 
Inny piękny świat... Policja zaczę-
ła kierować ruchem. Teraz można 
na relaxie poczekać 3 minuty. Jak 
ktoś musi, można zapalić papiero-
sa (tfu – nie polecam ), pomachać 
przyjacielsko znajomemu jadące-
mu z przeciwka, zrobić przegląd 
motoryzacji - pooglądać trochę 
nowych »chińczyków«, oblookać 
jakąś majestatycznie obracającą się 
dużą felgę w super furze, popra-
wić makijaż, dla każdego coś do-
brego. Dużo słońca, bezpieczeń-
stwa i szerokości na drogach”.

I wszystko wiadomo. Obecność 
policjanta, który pomaga (!) kie-
rowcom w sprawnym i zgodnym 
z przepisami przejechaniu przez 
problematyczne miejsce, jest klu-
czem do sukcesu. Nikt nie musi 
się denerwować. Oby tak częściej, 
panie komendancie!... 

 (kad)

Co tu się zrobiło?

Pan chciał jechać na czerwonym?...

TWARDOGÓRA l Zaśpiewa-
na po polsku - to warunek udzia-
łu w gminnym konkursie.

Gminny Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Twardogórze zaprasza 
do udziału w XIV Gminnym Kon-
kursie Piosenki Polskiej. Zaplano-
wano go na 20 maja w świetlicy 
wielofunkcyjnej w Moszycach.

Przewidziano pięć kategorii: I 
– przedszkole (5-6 lat), II – klasy 
I-III, III - klasy IV–VI, IV – klasy 
VII- VIII, V - powyżej 15 lat. W 
konkursie biorą udział tylko soli-
ści z miasta i gminy Twardogóra, 
którzy zaprezentują jedną pio-
senkę w języku polskim i mogą 
reprezentować tylko jedną insty-
tucję. 

Ze względu na dużą liczbę 
uczestników w roku ubiegłym or-
ganizator wprowadził ogranicze-
nie ich liczby w kategoriach szkół 
podstawowych - klasy I-III i IV-VI. 
W przypadku Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Twardogórze liczbę wystę-
pujących ogranicza się do 10, a w 
przypadku Szkoły Podstawowej w 
Goszczu, Szkoły Podstawowej w 
Grabownie Wielkim oraz innych 
jednostek - do 5. Pozostałych kate-
gorii wiekowych to ograniczenie 
nie dotyczy.

Spośród wszystkich wykonaw-
ców zostanie wyłoniony laureat 
nagrody Grand Prix. Wręczenie 
nagród nastąpi podczas koncertu 
laureatów 25 maja w amfiteatrze 
w Twardogórze.

Osobą odpowiedzialną za przy-
gotowanie i koordynację jest Ro-
bert Orlikowski – główny specjali-
sta ds. kultury GOSiR–u.  

 (kad)

La la la, piosenka...

Nagrodę Grand Prix XI Gminnego Kon-
kursu Piosenki Polskiej zdobyła Jagoda 
Stefaniak.
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Witajcie w naszej (gminnej) bajce!

Szczęśliwa 13

Pod okiem instruktora z Cen-
trum Kultury rozwija z sukce-
sami swój wokalny talent.

13 i 14 mar-
ca w Koniń-
skim Centrum 
Kultury odby-
ł y  s ię  prze -
s ł u c h a n i a 
wok a l i s tów 
45.  Między-
narodowego 
Dziec ięcego 
Festiwalu Pio-
senki i Tańca. 
Komisja arty-
styczna odsłu-
chała aż 404 
nagrań wideo 
nadesła nyc h 
przez młodych wokalistów. Do 
czerwcowego finału wybrała 111, 
w tym wykonanie Martyny Gani.

- Martyna ma 12 lat i uczy się 
w VI klasie, jest wokalistką grupy 
Assol – wyjaśnia jej opiekun arty-
styczny Jewgienij Andruszczak, 
starszy instruktor Centrum Kultu-
ry w Sycowie. - W ubiegłym roku 
Martynka pięknie zaprezentowała 

się w finale ogólnopolskiego kon-
kursu Piosenkobranie w Opo-
lu, na Regionalnym Przeglądzie 
Ogólnopolskiego Konkursu do Fe-

stiwalu „Wygraj 
Sukces”, a w lu-
tym tego roku z 
powodzeniem 
wystąpiła w XI 
Powiatow ym 
Konkursie Pio-
senki w Kęp-
nie, zajmując 
I miejsce. Do 
Konina przy-
gotowała utwór 
„Moje serce to 
j e s t  mu z yk ” 
z repertuaru 
Ewy Bem, au-
torstwa Jacka 

Mikuli i  Wojciecha Młynarskie-
go – wyjaśnia. - Martynka jest 
skromną i pracowitą dziewczy-
ną. Bardzo solidnie podchodzi 
do prób. Ćwiczy dużo również w 
domu. Spokojna i konsekwentna, 
kontynuuje dobrą tradycje woka-
listek Centrum Kultury – chwali 
swoją podopieczną.

Zbigniew Nowak

Śpiewa Martyna

Śpiewająca Martyna Gania

SP ZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia w Dziadowej Kłodzie

ZATRUDNI PIELĘGNIARKĘ.
Możliwość wynajęcia mieszkania o pow. ok. 90 m2 

w budynku Ośrodka Zdrowia. (koło Sycowa, powiat oleśnicki). 
Tel. 62 785 17 12 lub 502 539 983.

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE
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PanoramaSycowa

Pałac na targach

TWARDOGÓRA l Twardogórski Pałac Kultury Centrum Aktywno-
ści Społecznej reprezentuje gminę Twardogóra i prezentuje ofertę tury-
styczną na Międzynarodowych Targach Turystycznych we Wrocławiu. 
 (OAI)

DOBROSZYCE l A nawet na 
dwa medale!

W auli Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego Caritas 
Archidiecezji Wrocławskiej w Do-
broszycach oficjalnie powitano i 
uhonorowano podopieczną Ośrod-
ka Wiktorię Maciejewską, która na 
XII Światowych Zimowych Igrzy-
skach Olimpiad Specjalnych 2025 
we włoskim Turynie wywalczyła 
dwa medale - złoty i brązowy w 
konkurencji narciarstwa biegowego.

Witali ją przedstawiciele Carita-
su, samorządowcy, wychowawcy 
i młodzież. Były wspólne zdjęcia,  
prezenty i symboliczny powitalny 
tort.

– Jesteśmy dumni, że możemy 
być tutaj z wami i radować się 
z waszych sukcesów. Na nasze 
wsparcie zawsze możecie liczyć – 
zapewnił Wojciech Paszkowski, 
członek Zarządu Powiatu, a wice-
starosta Sławomir Kapica zaprosił 
wszystkich na sesję Rady Powiatu, 
na której nastąpi oficjalne uhono-
rowanie młodej mistrzyni przez 
powiatowy samorząd.

Dyrektor Caritasu Archidie-
cezji Wrocławskiej ks. Dariusz  
Amrogowicz akcentował fakt, że 
ośrodek w Dobroszycach poprzez 
sport promuje Caritas za granica-
mi kraju.

- Każdy z nas dołożył swoje ma-
leńkie ziarenko do jej sukcesu, bo 
każdy z nas robił wszystko, żeby 
czuła, że ją wspieramy, że w nią 
wierzymy i mocno trzymamy za 
nią kciuki. Ale nie byłoby tych 
osiągnięć, gdyby nie powiat, który 
już od 28 lat pomaga finansowo 
naszym sportowcom – powiedzia-
ła Justyna Kądziela-Doktor,  dy-
rektor SOSW Caritas.

Ona i trenerka Wiktorii Ilona 
Trzciańska-Senger opowiadały o 
początkach sportowych osiągnięć 
17-latki. Wszystko zaczęło się w 
2020 roku, kiedy Wiktoria trafiła do 
ośrodka. Zauważono, że dziewczy-
na jest niezwykle sprawna rucho-
wo i ma sportowy potencjał. Oce-
niono, że narciarstwo biegowe to    

wymarzony dla niej sport. W 2023 
Wiktoria pojechała zimą na pierw-
szy obóz sportowy do Szklarskiej 
Poręby. Szybko awansowała z 
grupy średniozaawansowanej do 
grupy wyższej.  Później były kolej-
ne zawody, kolejne obozy.  W 2024 
roku pojechała razem z trenerką 
na Ogólnopolskie Igrzyska Zimo-
we do Wisły i tam zdobyła złoty 
medal, co otworzyło jej drzwi na 
igrzyska. 

- W ceremonii otwarcia wziął 
udział prezydent Andrzej Duda 
wraz z małżonką Agatą Kornhau-
ser-Dudą. To było ogromne   prze-
życia dla nas wszystkich - opowia-
dała Ilona Trzciańska-Senger. - W 
imprezie uczestniczyło 1.500 za-
wodników, 1.000 trenerów, 2.000 
wolontariuszy, tysiące osób, w 
tym obsługa, obsługa medyczna, 
członkowie rodzin, media, goście, 
sędziowie i ponad 300 000 widzów. 
Licząca 32 zawodników reprezen-
tacja Polski walczyła o medale w 6 
dyscyplinach. Wiktora zdobyła: 4. 
miejsce w biegu na 1000 m, 1. miej-
sce w biegu na 500 m, 3. miejsce w 
sztafecie.

Krzysztof Gawroński, dyrektor 
Centrum Osób Niepełnospraw-
nych Caritas Archidiecezji Wro-
cławskiej, podsumował piątkowe 
wydarzenie jednoznaczną dekla-
racją: „Nie marnujemy żadnego 
talentu!”. 

 (hag)

Dziewczyna na medal

Wiktoria wróciła w aureoli sławy

Dziewczyna ma talent!

G M I N A  O L E Ś N I C A  l  
Uczniowie z gminnych szkół 
zgłębiali tajemnice liczby pi.

W Szkole Podstawowej w Li-
gocie Małej miał miejsce Gminny 
Turniej Matematyczny pod hasłem 
„Urodziny Ludolfiny”. Jego organi-
zatorem była Anita Krzekotowska, 
a patronat nad nim sprawował 
wójt Marcin Kasina. Przedsięwzię-
cie zostało zorganizowane z okazji 
przypadającego w marcu Świato-
wego Dnia Liczby Pi. 

W turnieju uczestniczyły trzy-
osobowe reprezentacje ze wszyst-
kich gminnych szkół podstawo-
wych. Uczestnicy rywalizowali ze 
sobą w 3 konkurencjach: zadaniach 
matematycznych, quizie wiedzy o 
liczbie pi oraz w indywidualnym 
konkursie zapamiętywania kolej-
nych cyfr w rozwinięciu liczby pi.

Wiele pozytywnych emocji do-
starczyła uczestnikom runda „Za-
dania z życia wzięte”, ponieważ 
okazało się, że aby zadania rozwią-
zać, trzeba było je najpierw znaleźć 
w swoim otoczeniu. 

Ponadto każdy uczestnik mógł 
indywidualnie przystąpić do 
konkurencji na zapamiętanie cyfr 
liczby pi. W tej dziedzinie bez-
konkurencyjne okazały się: Julia 
Grzeszczakowska z SP Gminy 
Oleśnica, Julia Turczyn i Michali-
na Mazurek z SP we Wszechświę-
tem. 

Po zakończeniu wszystkich 
konkurencji nastąpiło ogłoszenie 
wyników. Zwyciężyli reprezen-
tanci: SP we Wszechświętem, SP 
w Sokołowicach, SP w Ligocie 
Małej. Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy i na-
grody, wśród których znalazły się 
indywidualne vouchery na pizzę 
oraz logiczne gry zespołowe. Do-
pełnieniem całości był wspaniały 
tort oraz wyjątkowe „pi-przeką-
ski”.

Turniej odbył się dzięki zaanga-
żowaniu nauczycieli matematy-
ki: Anny Sztukowskiej, Grażyny 
Kwasiborskiej, Barbary Witkow-
skiej, Moniki Konopy-Grab, Rafała 
Sieczkowskiego. 

A.K.

Urodziny Ludolfiny

Co my tu mamy? Liczbę pi...

TWARDOGÓRA l  Na pro-
gram opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi przeznaczono 
65.000 złotych.

Na najbliższej sesji Rady Miej-
skiej radni przyjmą program opie-
ki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Twar-
dogóra w 2025 roku.

Finansowanie działań będzie z 
budżetu gminy w kwocie 65 tysię-
cy zł. 

Na zakup karmy dla wolno by-
tujących kotów wydane zostanie 
11.000 zł; na zakup wyposażenia i 
materiałów dla zwierząt objętych 

opieką - 4.000 zł; na poszukiwanie 
dotychczasowego lub znalezienie 
nowego właściciela dla zwierząt 
bezdomnych, edukacje, wyłapy-
wanie, transport i opieka nad bez-
domnymi zwierzętami do czasu 
umieszczenie ich w schronisku 
— 15.000 zł; na przekazanie bez-
domnych zwierząt do schroniska i 
dalsza opiekę nad nimi - 6.000 zł, 
na gotowość do przyjęcia bezdom-
nych oraz czasowo odebranych 
zwierząt gospodarskich właścicie-
lom lub opiekunom w interwencji 
z terenu gminy - 5.000 zł, i wresz-
cie na opiekę weterynaryjną - 
24.000 zł.

(ror)

TWARDOGÓRA l Będą mogli 
wysłać sygnał SOS.

Jeśli radni wyraża zgodę, to w 
gminie w tym roku będzie re-
alizowany program osłonowy 
w ramach rządowego programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów”. 
Jego realizatorem będzie Miejsko-
-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej.

Do programu będą kwalifikowa-
ni seniorzy w wieku 60 lat i więcej 
z terenu miasta i gminy Twardo-

góra, którzy mają problemy z sa-
modzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowa-
dzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z oso-
bami bliskimi, które nie są w sta-
nie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia.

W ramach programu dostaną 
tzw. opaski bezpieczeństwa, wy-
posażone w co najmniej trzy z 
następujących funkcji: przycisk 
bezpieczeństwa — sygnał SOS; 
detektor upadku; czujnik zdjęcia 

opaski; lokalizator GPS; funkcje 
umożliwiające komunikowanie 
się z centrum obsługi i opiekuna-
mi; funkcje monitorujące podsta-
wowe czynności życiowe (puls, 
saturacja).

Opaska bezpieczeństwa jest po-
łączona z usługą operatora pomo-
cy. W przypadku trudnej sytuacji 
lub nagłego zagrożenia wciśnięcie 
guzika alarmowego umożliwia 
połączenie się ze stale gotową do 
interwencji centralą. 

(ror)

Dostaną opaski bezpieczeństwa

Ile na bezdomne 
zwierzęta?

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na
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DOBROSZYCE  Sportowcy 
będą mieli świetne miejsce do 
treningów i rozgrywek.

Jak już informowaliśmy, trwa 
zmiana zagospodarowania terenu 
i przebudowa obiektu sportowego 
w Dobroszycach. Wykonawcą jest 
konsorcjum firm Biobudu Piotra 
Schabikowskiego. Umowa opiewa 
na 9.369.000 zł.  

Wykonywane są obecnie prace 
ziemne, montowane jupitery, pra-
wie gotowy jest budynek zaplecza 
dla sportowców. 

Powstanie wielofunkcyjne bo-
isko, na którym można będzie grać 
w piłkę nożną, koszykówkę, siat-
kówkę, piłkę ręczną. Wybudowane 
zostaną mniejsze boisko treningo-
we trawiaste,  bieżnia, skocznia w 
dal. W ramach projektu powstaną 
także nowe zjazdy oraz przestron-
ne parkingi. Teren będzie monito-
rowany.

Inwestycja potrwa do końca lipca 
2025 roku. Gmina uzyskała na nią 
dofi nansowanie w kwocie 3,7 mln 
zł z programu „Dolnośląski Fun-
dusz Rozwoju Bazy Sportowej”.  
 (ror)

Stadionu nowa jakość

Na razie piłki kopać nie można...

DOBROSZYCE   Wyszli z 
kwiatami i marzannami.

Rozśpiewani najmłodsi dobro-
szyczanie ze Żłobka Gminnego, 
Gminnego Przedszkola Marzeń 

i Talentów oraz Szkoły Podsta-
wowej im. Ireny Sendlerowej w 
piątek zawładnęli Dobroszycami. 
Przemierzały ulice wokół szkoły i 
teren przy muszli koncertowej. W 
kolorowym korowodzie nieśli wła-

snoręcznie wykonane marzanny i 
barwne kwiaty. 

W tym dniu wszystkie zajęcia 
związane były z symboliką przy-
witania wiosny.

(hag)

Od razu wyszło słoneczko

DZIADOWA KŁODA   Zła-
godzenie przepisów dotyczą-
cych odległości wiatraków od 
zabudowań otworzyło możli-
wości stawiającym je fi rmom.

19 marca w Dziadowej Kło-
dzie i Miłowicach zorganizo-
wano spotkania informacyjne, 
na których swe plany omawiali 
przedstawiciele czterech firm 
zainteresowanych stawianiem w 
okolicy farm wiatrowych. Wcze-
śniej wykluczały to surowsze 
przepisy dotyczące odległości od 
budynków mieszkalnych. Każda 
z firm podobnie oceniła, w ja-
kich miejscach chciałaby stawiać 
wiatraki, jednak niemożliwa jest 
jednoczesna budowa wszystkich, 
ponieważ stałyby zbyt blisko, za-
tem inwestorzy chcą podzielić te-
ren między siebie. Zapewniali oni 
przy tym, że maksymalne liczby 
wiatraków podane we wniosku to 
tylko ich „marzenia”, a w prakty-
ce większość lokalizacji zapewne 
będzie odrzucona przez Wody 
Polskie, RDOŚ i inne instytucje, 
np. z uwagi na trasy migracji pta-
ków. Na razie nie przeprowadzo-
no nawet badań, w których miej-
scach wieją odpowiednio silne 
wiatry. Również wójt Robert Fryt 
podkreślał, że nic nie jest jeszcze 
przesądzone.

- Pojawiło się w przestrzeni 
publicznej zbyt wiele słów zbyt 
daleko idących i niekoniecznie 
prawdziwych – nawiązywał m.in. 
do poświęconej sprawie grupy 
tematycznej na portalu społecz-
nościowym. - Zdementujmy to 
słynne hasło, że „wójt czy władza 
ma coś do ukrycia”. Rozmowy o 
tym trwały już przed zeszłorocz-
nymi wyborami samorządowymi, 
ale wtedy powiedziałem, że nie 
rozmawiamy, bo nie wiem, kto 
będzie wójtem – wyjaśniał. – Po-
tem dostałem informacje, że po-
jawiły się fi rmy na terenie gminy, 
ludzie pytali mnie o to, ale ja nie 

wiedziałem o tym nic, ponieważ 
wszystko zaczyna się od tego, że 
firmy rozpoczynają rozmowy z 
rolnikami, którzy posiadają inte-
resujące ich grunty. Ja nie znam 
ilości osób, które mają podpisaną 
jakąkolwiek umowę, ale dopiero 
gdy grunty są zabezpieczone, fi r-
my składają wniosek do gminy i 
takowy wpłynął, ale jeszcze nie 
został rozpatrzony. W grudniu 
miałem dość poważną operację, 
ale kiedy wróciłem, niezwłocznie 
rozpisałem plan zebrań sołeckich 
w sprawie tych wiatraków. Nie 
było tak wielkiej frekwencji jak 
teraz, ale na każdym spotkaniu 
było kilkanaście do trzydziestu 
osób. Potem poprosiłem firmy, 
czy moglibyśmy zrobić spotkania 
z radnymi i sołtysami – przypo-
mniał, a przewodnicząca Rady 
Gminy Agnieszka Bębenek do-
dała, że nie zapadły tam żadne 
wiążące decyzje. Wójt argumen-
tował też, że gdyby od razu od-
rzucił temat, to zapewne pojawi-
łyby się głosy, że „Fryt wiedział, 
że już kończy mu się kadencja, 
nie chciał rozwoju gminy i nie 

wpuścił fi rm”. – Cokolwiek bym 
zrobił, zawsze będzie to odbie-
rane źle – ubolewał. Dodał też, 
że pierwszy wiatrak stanie w 
gminie nie prędzej, niż za 7 lat, 
ale może to zapewnić potrzebny 
gminie stały dochód. – Obecnie 
wpływa nam ze wszystkich po-
datków 3.800.000 zł, a do samej 
oświaty dokładamy 5 milionów. 
Pani skarbnik kazała mi powie-
dzieć, że każdego roku gmina 
stara się o 2 miliony kredytu – 
przekazał. 

Następnie poszczególne fi rmy 
wyświetliły prezentacje zachwa-
lające swoje projekty i korzyści z 
nich, głównie dochody dla gmi-
ny oraz możliwość odkupu 10% 
udziałów w mocy produkcyjnej 
(każdy mieszkaniec może na-
być 2kW). Obawy o szkodliwy 
wpływ na zdrowie miały roz-
wiać zapewnienia, że nawet już 
po postawieniu turbin mieszkań-
cy będą mogli zażądać badań ze 
strony państwowych instytucji, a 
w razie przekroczenia norm np. 
hałasu, inwestor będzie musiał 
wyciszyć lub rozebrać konstruk-

cje. Zebrani usłyszeli również od 
władz gminy zapowiedź konsul-
tacji społecznych w sprawie oma-
wianej inwestycji. 

Jednak mieszkańcy Dziadowej 
Kłody wyrażali wiele wątpliwo-
ści. Pierwsza z nich dotyczyła 
faktu, że firma może zniknąć 
przed planowanym demontażem 
zużytych turbin, zostawiając z 
tym problemem właściciela grun-
tu, który nie zdoła tego zrobić. In-
westorzy zapewniali, że umowy 
zawarte z rolnikami zabezpie-
czają przed tym, ale to nie prze-
konało słuchaczy, którzy żądali 
przekazania gminie wadium na 
poczet rozbiórki i systematycznej 
rewaloryzacji tej kwoty. Pomysł 
ten został przyjęty przez jednego 
z inwestorów jako możliwy do 
rozważenia. Mieszkańców niepo-
koił jednak również potencjalny 
spadek wartości nieruchomości – 
Będę chciał kiedyś sprzedać dom, 
ktoś przyjedzie, zobaczy wiatra-
ki i powie: To nie chcę – przewi-
dywał jeden z rozmówców. – To 
kwestia ambiwalentna. W gminie 
Wolin była odwrotna sytuacja: 

naciski, aby wydawać zezwolenia 
na budowę domów bliżej wiatra-
ków –  odpierał zarzut inwestor. 

Niektórzy, po rozmowach z 
mieszkańcami sąsiedniej gminy 
Wilków, gdzie wiatraki już sto-
ją, przytaczali opinię o ciągłym 
szumie, który jeszcze zwiększa 
się, gdy na łopatach osadza się 
szadź. Po zakończeniu spotkania 
w Dziadowej Kłodzie przedstawi-
ciele władz gminy oraz inwesto-
rów udali się do Miłowic, a wraz 
z nimi również niektórzy uczest-
nicy dyskusji z Dziadowej Kłody, 
którzy chcieli być obecni w obu 
miejscach i porównać słyszane 
tam „wersje”. I tu nie brakowało 
emocji i burzliwej debaty. Padały 
m.in. pytania, czy uchwałę ze-
zwalającą na budowę mogą prze-
głosowywać radni, którzy, być 
może, mają w tym osobisty inte-
res, ponieważ wiatraki stanęłyby 
na ich gruntach, przynosząc im 
zyski? Również i tutaj niektórzy 
ostrzegali, że według ich wiedzy 
w gminie Wilków turbiny hałaso-
wały tak mocno, że fi rma musiała 
na swój koszt zmieniać ludziom 
okna.

 Pojawiły się też jednak głosy 
mieszkańców przychylnych wo-
bec inwestycji. Argumentowali 
m.in., że ewentualny wpływ są-
siedztwa wiatraków na obniże-
nie wartości nieruchomości nie 
ma znaczenia, ponieważ gmina i 
tak wymiera i nikt z zewnątrz nie 
kupuje w niej domów, a być może 
właśnie zyski z takiej inwestycji 
pomogłyby postawić żłobki i inną 
infrastrukturę, która przyciąga 
młode rodziny. Wiele osób postu-
lowało, aby o zgodzie na budowę 
instalacji zadecydowało gminne 
referendum. Władze nie odrzuca-
ły pomysłu, zaznaczając jednak, 
że referendum jest kosztowne, a 
ponadto „większość ludzi nawet 
nie wie, jaki jest faktyczny stan 
fi nansów gminy”.

Zbigniew Nowak

Czy staną tu wiatraki?

Będą mieli z okna widok na śmigła?...

W tercecie 
wiosnę 

witali

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE
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Krzysztof Tschirch 17. na 21. Re-
cordowej Dziesiątce.

21. edycja Recordowej Dziesiątki 
w Poznaniu zgromadziła śmietankę 
polskiego biegania. Obecni byli i czo-
łowi długodystansowcy, i amatorzy 
biegania, którzy nie mogli przegapić 
tego wyjątkowego wydarzenia.

Na 10-kilometrowej trasie poja-
wił się również Krzysztof Tschirch 
z WSK Oleśniczanka, który odno-
tował świetny wynik, kończąc bieg 
na 17. miejscu w klasyfi kacji open 
z czasem 30:31. Do pobicia rekordu 
życiowego zabrakło mu zaledwie 
dwóch sekund.  (is)

Siedemnasty 
na Dziesiątce

Smak zwycięstwa...

Piłka nożna - klasa B
GRUPA IV
Zbytowa - Kątna 4-2 
Dziadowa Kłoda - Miłocice 2-1
Dębina - Solniki Małe 1-2 
Nadolice -  Kopalina 7-1 
Różanka - Mirków II 3-2
Wilczyce - Krzeczyn 6-2 
Śliwice - Wójcice 3-2 

TABELA
  1. Zbytowa  15  40  65-15
  2. Różanka   15  35  51-27
  3. Dziadowa Kłoda  15  34  46-34
  4. Wilczyce  15  33  51-28
  5. Wójcice  15  31  52-23
  6. Solniki Małe  15  23  40-38
  7. Mirków II  15  22  37-30
  8. Nadolice  15  21  48-51
  9. Krzeczyn  15  19  48-51
10. Dębina  15  14  28-47
11. Śliwice  15  12  36-42 
12. Kopalina  15  12  33-53 
13. Kątna  15    7  24-58
14. Miłocice  15    3  20-82

Do dziesiątej wygranej popro-
wadził Wrapmanię Łukasz Uber-
na.

WrapMania.eu KK Oleśnica 
- KS Sudety Jelenia Góra 

84:72 
(23:18, 14:14, 23:21, 24:19).

KKO: Wojciech Sienkiewicz 0, Dawid Pia-
secki 15, Karol Wiśniewski 15, Łukasz Horn 
13, Łukasz Uberna 25  oraz Aleksander 
Gniewek 3, Szymon Pietrzak 2, Michał 
Zakrzewski 0,  Jarosław Bartkowiak 0, 
Paweł Cepuch 2, Kasper Październy 0,  
Bartłomiej Rodak 9 26:36. 
Następny mecz: Stal II Ostrów Wlkp. - KK 
Oleśnica, 29.03. godz.  18, SP2 Ostrów Wlkp. 

TAK GRALI INNI
Zgorzelec - Basket Poznań  83:66 
Prudnik - Pleszew   82:90
Kąty Wroc. - Zielona Góra  84:75
Kłodzko - Pyra Poznań   83:74
pozostałe mecze przełożone

TABELA
  1. Prudnik  29  56  +693 
  2. Zgorzelec  29  54  +549
  3. Leszno  28  52  +483
  4. Pleszew  29  51  +240
  5. Kąty Wroc.  29  47  +87
  6. Śląsk III  28  46  +190
  7. Pyra Poznań  29  45  +20
  8. Zielona Góra  29  42  -24
  9. Basket Poznań  28  40  -120
10. Kłodzko  29  39  -293
11. Oleśnica  29  39  -202
12. Wiara Lecha  27  37  -61
13. WKK II   28  37  -220
14. Jelenia Góra  29  36  -416
15. Ostrów Wlkp.  28  32  -605
16. Kościan  28  31  -321

W dychę
Koszykówka

I w organizacji zawodów, i w 
sportowej rywalizacji.

Klub Pływacki Torpeda już nieraz 
udowodnił, że poza świetnymi wy-
stępami sportowymi  potrafi  rów-
nież profesjonalnie zorganizować 
imprezę pływacką. Tak było trzy 
razy w Oleśnicy, a teraz po raz drugi 
w Kępnie. 22 marca II edycja Ogól-
nopolskich Zawodów Pływackich 
Torpeda Cup zgromadziła około 400 
zawodników z 26 klubów.

Rywalizacja osiągnęła wysoki 
poziom, a zawodnicy z Oleśnicy 
zdobyli aż 31 medali: 16 złotych, 8 
srebrnych i 7 brązowych.

Torpedę reprezentowali: Marce-
lina Wajerowska, Jagoda Izydor-
czyk, Julia Janik, Antek Kłys, Daniel 
Puchała, Bartek Borowski, Bruno 
Kanikułą, Oskar Olkowski, Szymon 
Gajda, Serij Pigulevskyi, Olek Beh-
ra, Kajetan Zawadzki, Arkadiusz 
Żyszkiewicz, Wojciech Mastalerz, 
Marcin Żybort, Mateusz Okoń i 
Wojciech Okoń.

To właśnie ten ostatni z wy-
mienionych, multimedalista Mi-
strzostw Polski, Wojciech Okoń 
zdobył trzy złote medale i wygrał 
koronny, najważniejszy i najcie-
kawszy wyścig na zawodach - au-
stralijski, tworząc wspaniałe wido-
wisko wraz z bratem Mateuszem 
Okoniem w fi nale konkurencji. Z 
kolei Julia Janik odpadła tuż przed 
fi nałem.

Poza Wojtkiem Okoniem medale 
dla Torpedy zdobywali: Mateusz 
Okoń - 2 złote i 1 srebrny; Sergij 
Pigulevskyi – 3 złote i miano naj-
lepszego zawodnika w swojej ka-
tegorii; Oskar Olkowski - 2 złote; 
Bruno Kanikuła- 2 złote 1 srebrny; 
Julia Janik- 3 srebrne; Marcin Ży-
bort - 1 złoty i 1 brązowy; Kajetan 
Zawadzki- 2 brązowe; Arkadiusz 
Żyszkiewicz- 2 srebrne i 1 złoty; Da-
niel Puchała - 2 brązowe; Marcelina 
Wajerowska- 1 złoty i 1 brązowy 
Antek Kłys - 1 złoty i 1 srebrny; 
Jagoda Izydorczyk - 1 brązowy.

(ps)

Torpedzie 
się wiedzie

31 medali to jest coś!

...w Chrząstawie wykorzystała 
Łozina i jest już tylko trzy punk-
ty za Pogonią.

Chrząstawa  2 (2)
Oleśnica  1 (0)

POGOŃ: Hubert Grygorcewicz - Michał 
Płonka, Tomasz Karga Ż, Sebastian 
Rachwał (75. Natan Świerczyński), Dawid 
Rzepka Ż, Szymon Deszcz, Patryk Kluziak, 
Arkadiusz Smyczyński Ż, Adrian Miodek, 
Maciej Gorczyca Ż (68. Jakub Warzecha), 
Leonard Cygan Ż (75. Sebastian Kuchar-
ski), Michał Płonka.

Następny mecz: Pogoń Oleśnica - Olimpia 
Bukowinka, 29 marca, godz. 15

WYNIKI
Goszcz - Bukowinka  5-1
Wojnowice - Gręboszyce   4-1

Miłoszyce - Wratislavia II   1-1
Kiełczów - Węgrów   6-3 
Bierutów - Długołęka   1-3
Łozina - Dobroszyce   3-0   
Twardogóra - Międzybórz II  3-0 (wo) 

TABELA
  1. Oleśnica  18  46  87-20
  2. Łozina  18  43  63-22
  3. Goszcz  18  42  64-19
  4. Chrząstawa  18  41  64-29
  5. Kiełczów  18  34  48-35
  6. Dobroszyce  18  31  40-32
  7. Wojnowice  18  26  41-50
  8. Twardogóra  18  26  32-36
  9. Gręboszyce  18  26  31-42
10. Bierutów  18  25  41-30
11. Długołęka  18  19  34-48
12. Bukowinka  18  18  31-49
13. Węgrów  18  15  32-61
14. Wratislavia II  18  11  27-59
15. Miłoszyce  18  10  21-49
16. Międzybórz II  18    1  13-88

Potknięcie lidera
Piłka nożna - klasa A

Najlepiej spisał się Jakub Sa-
fi an, który był piąty na 1,6 km w 
kategorii U-16.

W Olszynie-Bożkowicach odby-
ły się Mistrzostwa Dolnego Śląska 
Biegach Przełajowych w kat. U-16 i 
U-18 oraz Grand Prix DZLA Biegach 
Przełajowych, w których wystar-
towali młodzi zawodnicy WKS 
Oleśniczanki.

Wynik i miejsca naszych zawodni-
ków: U-10 0,5 km 19. Bartosz Szczepa-
niak; U-16 1 km 15. Barbara Chutkie-
wicz, 22. Amailia Matskiv, 26. Maja 
Powizd, 27. Malwina Owczarczak, 
28. Antonina Szukała; U-16 1,6 km 10. 
Gabriela Ścibura; U-16 1,6 km 5. Jakub 
Safi an, 11. Seweryn Grab, 13. Antoni 
Krawczyk; U-16 2,1 km, 10. Miłosz 
Siedmienko, 11. Dawid Wyszyński, 
14. Piotr  Poniewierski. (is)

WKS biegł na przełaj

Dla wielu był to biegowy debiut

Marszowice i Mirków remisują, 
więc wygrana międzyborzan po-
zwoliła im troszeczkę podgonić 
liderów.

Międzybórz  3 (1)
Kuźniczysko  2 (1)

ZENIT: Mateusz Świątek - Michał Mazurek 
(60. Mikołaj Gretkiewicz), Marcin Toma-
szewski Ż, Piotr Kotwa (76. Łukasz Galik), 
Szymon Rusiecki, Filip Szczypkowski, Bar-
tłomiej Kruszyński, Mateusz Jendryca, Jan 
Goszczyński, Igor Makarow Ż (83. Kacper 
Gretkiewicz), Wiktor Makarow.

Bramki: 1:0 Marcin Tomaszewski 39, 1:1 
Piotr Możdrzech 43, 2:1 Jan Goszczyński 
57, 3:1 Mikołaj Gretkiewicz 74, 3:2 Wiktor 
Zalewski 90.

Następny mecz: Rokita 1946 Brzeg Dolny 
- Zenit 29 marca, godz. 14

TAK GRALI INNI
Marszowice - Skokowa   2-2
Lutynia -  Jaszowice   3-0
Solna - Jelcz-Laskowice   4-1
Wratislavia - Wołów   3-0
Bielany - Mirków   2-2
Pawłowice -  Brzeg Dolny   3-2
Trzebnica - Wierzbice   2-4 

TABELA
  1. Mirków 18  42  52-19
  2. Marszowice  18  41  49-20
  3. Międzybórz  18  37  44-24
  4. Wierzbice  18  32  44-44
  5. Bielany  18  31  47-25
  6. Trzebnica  18  30  44-32
  7. Lutynia  18  27  38-36 
  8. Pawłowice  18  26  27-23
  9. Wołów  18  22  35-40
10. Dolpasz  18  21  40-61
11. Wratislavia  18  19  29-32
12. Brzeg Dolny  18  18  33-35
13. Solna  18  17  25-33
14. Jaszowice  18  16  23-50
15. Kuźniczysko  18  14  32-56
16. Jelcz  18    8  25-57

Piłka nożna - klasa okręgowa

Podgonili liderów

Sportowe 
echo gminy
Kto mistrzem futsalu?

W niedzielę 30 marca zostanie 
rozegrana pierwsza kolejka rundy 
wiosennej gminnych rozgrywek 
w piłce nożnej seniorów o Puchar 
Wójta Gminy Oleśnica. 

Zaległy mecz: Drołtowice - Bogu-
szyce 3:0 wo. A w X kolejce zagrają: 
o godz. 11 Świerzna - Ligota Wielka 
i Zarzysko - Boguszyce, a o godz. 
14 Boguszyce Os. - Cieśle i Drołto-
wice - Smardzów. Smolna pauzuje. 
Mecz Boguszyce Osiedle - Cieśle 
rozegrany zostanie na boisku w 
Boguszycach. 
TABELA
  1. Smardzów  9  21  65:20
  2. Ligota Wielka  9  21  46:15
  3. Smolna  9  19  39:12
  4. Zarzysko  9  19  29:26
  5. Cieśle  9  13  28:27
  6. Boguszyce Os.  9  13  43:34
  7. Świerzna  9  11  25:28
  8. Ostrowina  9    9  19:51
  9. Drołtowice  9    3  18:64
10. Boguszyce  9    3  12:47

Drużyna Ostrowiny wycofała się z 
rozgrywek.

Młodzicy na boisko! 

W sobotę 29 marca o godz. 10 w 
gminnej sali sportowej w Oleśnicy 
rozegrany zostanie turniej futsalu 
młodzików.

Turnieje Wielkanocne
12 i 13 kwietnia przeprowadzone 

zostaną turnieje wielkanocne w 
piłce siatkowej kobiet i mężczyzn. 
W sobotę zagrają panie, w niedzielę 
panowie. Zgłoszenia drużyn do 
turniejów przyjmowane będą do 
dnia 3 kwietnia w Dziale Sportu 
i Rekreacji GOK Oleśnica pod nr 
tel. 665-101-043 lub mailowo sport@
gokolesnica.pl.  Artur Koziara

Do przerwy SPR Oleśnica wy-
grywał czteroma bramkami, aby 
różnicą czterech bramek mecz 
ostatecznie przegrać...

Oleśnica  23 (13)
Włoszakowice  27  (9)

SPR: Michał Letki, Jan Braciszewicz, Da-
mian Gołąb 7, Łukasz Kumejko 5, Kacper 
Latko 5, Jakub Lisowski 3, Damian Papis 2, 
Bartosz Jaśkiewicz 1,  Jakub  Dobrza-
niecki, Krzysztof Grela, Rafał Kowalski, 
Michał Niczypor, Daniel Piłat, Aleksander 
Szafranek, Piotr Dąbrowski, Miłosz Jurkie-
wicz. 

Następne mecze:
czwartek 27 marca, godz. 20 SPR Oleśni-
ca - WKS Grunwald Poznań II

niedziela 30 marca, godz. 15 SPR Oleśnica 
- UKS Hagard Strzałkowo

TAK GRALI INNI
Poznań II - WKS Śląsk  44:25 (21:14) 
Gniezno - Środa Wlkp.  24:28 (13:12)
Zielona Góra - Strzałkowo  28:33 (10:17)
Komprachcice - Oława II  39:39 (18:16), k. 3:2
Opole II - Komprachcice  28:25 (12:11)

TABELA
  1. Poznań II  18  48  +178
  2. Opole II  17  46  +95
  3. Włoszakowice  19  42  +81
  4. Oleśnica  18  35  +43
  5. Komprachcice  19  32  0
  6. Strzałkowo  18  28  0
  7. WKS Śląsk  19  21  -15
  8. Świebodzice  18  20  -48
  9. Gniezno  19  18  -56
10. Oława II  19  17  -93
11. Środa Wlkp.  19  14  -75
12. Zielona Góra  19  12  -110

Piłka ręczna

Miłe złego początki
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USŁUGI

 Prace ogólnobudowla-
ne, malowanie mieszkań, 
prace ogrodnicze, różne-
go rodzaju naprawy. Tel. 
536-721-755.

 Remonty mieszkań, 
domów, malowanie, 

gładzie, panele, regipsy. 
Tel. 603-795-542.

 Awaryjne otwieranie sa-
mochodów i mieszkań. Tel. 
601-76-12-82.

 CYKLINOWANIE. Tel. 
601-771-225

 Usługi ogrodnicze. Przy-
cinanie drzew owocowych. 
Tel. 668-406-619

SPRZEDAM
 Sprzedam kuchnię 

elektryczną z piekarni-
kiem do zabudowy, sty-
lizowaną na zabytkową, 
firmy Ariston w bardzo 
dobrym stanie, 500 zł. Tel. 
602-775-971.

 Sprzedam silnik elek-
tryczny wolnoobrotowy 
900 obr./min 0.9KW. Tel. 
601-785-163.

 Sprzedam kolekcję 
zabytkowych lamp i ze-
garów oraz wyposażenie 
sklepu z kominkami. Tel. 
602-653-740.

 Sprzedm komplet zi-
mowych kół do volkswa-
gena kaddy, mało używa-
ne. Tel. 602-653-740. 

 Sprzedam nowe ele-
menty wkładów komino-
wych, tanio. Tel. 602-653-
740. 

 Sprzedam tunele 15 i 20 
m2. Tel. 696-530-700. 

KUPIĘ
 Kupię tanio używaną 

pralkę na chodzie. Tel. 
530-034-870. 
MIESZKANIA

 Do wynajęcia od zaraz 
kawalerka (loft) 37 m2 w po-
bliżu Bramy Wrocławskiej 
w Oleśnicy. Pokój dzienny, 
aneks kuchenny, łazienka 
i przedpokój. Mieszkanie 
częściowo umeblowane. Bli-
sko dworca autobusowego, 
Rynku. Bezpłatne miejsca 
parkingowe przy budynku. 
Cena za wynajem 2000 
zł (w tym jest czynsz). Do-
datkowe opłaty wg zużycia 
(prąd, woda, gaz). Kaucja 
2000 zł. Tel. 600-310-104.

 Do wynajęcia trzypo-
kojowe z wyposażeniem, 
Oleśnica ul. 3 Maja. Tel. 
886-428-324.
DZIAŁKI BUDOWLANE

 Sprzedam działki bu-
dowlane, ładnie położo-
ne  przy lesie w Nowicy k. 
Dobroszyc, 120 zł/m2. Tel. 
665-961-864.
LOKALE

 Sprzedam lub wynajmę 
pawilon handlowy przy ul. 
Reja 15 w Oleśnicy o pow. 
24 m2 użytkowej, woda, 
w.c., ogrzewanie własne, 
klimatyzacja, monitoring, 
dobra lokalizacja przy przy-
stanku. Tel. 500-035-609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam gęsi duże. 
Tel. 781-605-712. 

 Kupię ziemię obojętnej 
klasy, gotówka od ręki. Tel. 

506-236-205.
 Sprzedam, wydzier-

żawię działkę ogrodową. 
Tel. 603-755-532. 

 Sprzedam siewnik do 
kukurydzy, stan bardzo 
dobry, cena 8 tys. zł. Tel. 
665-961-864.
 MATRYMONIALNE

 Pan lat 61 szuka panią 
do lat 58 w celu matrymo-
nialnym. Tel. 693-854-971. 

LEKARSKIE 
 KATARZYNA HOR-

NUNG - lekarz chorób 
wewnętrznych, specjalista 
reumatolog przyjmuje w 

poniedziałki i czwartki od 16 
do 18 przy ulicy Wschodniej 
7. Tel. 314-43-53.

 Psycholog Oleśnica, 
tel. 661 522 929 / www.
metanoja.net

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

 OPONY
(WYMIANA NA LETNIE)

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Oleśnica, 
ul. 3 Maja 

22/II

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

Bardzo skuteczne, 
profesjonalne 
czyszczenie 

dywanów i kanap. 
Tel. 789-588-802. 

wakacyjny intensywny kurs 
języka hiszpańskiego

termin 
            04-08 sierpień          

  wiek od 13 lat 

w godzinach 9:00-16:00
Ul. mickiewicza 4b

w programie
nauka słówek i zwrotów

warsztaty z pisania tekstów
ćwiczenia gramatyczne i słuchowe

kino i muzyka hiszpańska
II śniadanie, obiad - drugie danie, podwieczorek

820 zł/os.

tel. 504-955-716
kontakt@granespana.pl

GRAN ESPAÑA
w

II

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

ZATRUDNIĘ
osobę z uprawnieniami 

budowlanymi na stanowisko 
inspektora budowlanego. 

Kontakt PROCON tel. 602 192 515

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Kasy fi skalne on-line!

Oleśnica, ul. Kopernika 10 G (teren byłego POM-u). 
Tel. 602-771-432, 71-399-39-53, w godz. 8-16. 

SERWIS 
KOMPUTEROWY
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SKLEP 
MICHAŁEK

Oleśnica, ul. 3 Maja 22 Tel. 785-530-040
www.mega-wyprawka.com.pl; 

www.sklepmichalek.pl
www.facebook.com/sklepmichalek

 UBRANIA  ZABAWKI
 WÓZKI DZIECIĘCE

OPTYK 

www.olesnica-optyk.pl

PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

PARA DO PARY! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz  z rabatem 70%

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

OGŁOSZENIE
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zacisze” w Oleśnicy

ogłasza przetarg nieograniczony ofertowy na:
1 Wymiana istniejących poziomów wodnych w budynku  mieszkalnym przy pl. Zwycięstwa 1-1f w Ole-
śnicy.
2. Remont instalacji elektrycznych WLZ w wybranych budynkach mieszkalnych w zasobach SM „Zaci-
sze” w Oleśnicy.
3. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dobudowy wiatrołapów w budynkach mieszkal-
nych przy ul. Sikorskiego 1-1i oraz Wojska Polskiego 16-16i ( 20 szt.) w Oleśnicy.

Sposób przygotowania ofert:
1. Szczegółowy opis zamówienia i sposób przygotowania ofert znajduje się w specyfi kacjach przetargowych 
dostępnych na stronie internetowej Spółdzielni od dnia 26 marca br.
2. Szczegółowy tryb przetargu określony jest w „Regulaminie przeprowadzania przetargów na roboty, dostawy 
oraz usługi na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej „Zacisze” w Oleśnicy”. 
3. Pisemne oferty na wyżej wymienione roboty należy składać w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kochanowskiego 5; 
w pok. 103 do dnia 09 kwietnia 2025 r. do godz. 9.30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu  09.04.2025 r. o godz. 10.00,  
w siedzibie SM „Zacisze”, w małej sali widowiskowej (I piętro), ul. Kochanowskiego 5 w Oleśnicy.
4. Bliższych informacji udziela Dział Techniczny, pok. 110 tel. 71 798 20 29  (poz. II i poz. III) pok. 112, tel. 71 798 
20 37-38. 
5. Obecność oferentów przy otwarciu ofert nie jest obowiązkowa.
6. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

OGŁOSZENIE O MOŻLIWOŚCI 
ZAKUPU LASÓW I GRUNTÓW 

PRZEZNACZONYCH DO ZALESIENIA
Nadleśniczy Nadleśnictwa Syców informuje o możliwości zakupu 

przez nadleśnictwo lasów oraz gruntów przeznaczonych 
do zalesienia, w trybie art. 37 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 

o lasach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1356 ze zm.).
Kryteria, jakie powinny spełniać oferowane do sprzedaży działki 
to m.in.:

 bezpośrednia przyległość do gruntów pozostających 
    w zarządzie Nadleśnictwa Syców,
 grunty leśne opisane w ewidencji gruntów jako „Ls” 
    lub grunty nieleśne przeznaczone do zalesienia,
 uregulowany stan prawny,
 brak obciążeń na rzecz osób trzecich oraz brak sporów 
    granicznych.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu +48 62 785 
21 27, e-mail: sycow@poznan.lasy.gov.pl 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Syców Wiesław Krzewina

OBWIESZCZENIE 
O WYDANIU DECYZJI O ZEZWOLENIU NA REALIZACJĘ

INWESTYCJI DROGOWEJ
Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11f  ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311)  art. 
49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572),

zawiadamiam,

że po przeprowadzeniu postępowania wznowieniowego w sprawie zakończonej decyzją ostateczną Starosty 
Oleśnickiego Nr 2/2023 z dnia 25.10.23 r. zezwalającej Wójtowi Gminy Oleśnica na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na: „Przebudowie i rozbudowie drogi gminnej w miejscowości Sokołowice, gmina Oleśnica w ramach 
zadania „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Sokołowice, dz. nr 270”

Starosta Oleśnicki, decyzją Nr 1/2025 z dnia 14.02.25 r., 
• uchylił własną decyzję nr 2/02023 z dnia 25.10.23 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na: „Przebudowie i rozbudowie drogi gminnej w miejscowości Sokołowice, gmina Oleśnica w ramach zadania 
„Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Sokołowice, dz. nr 270”, oraz 
• udzielił zezwolenia  Inwestorowi- Wójtowi Gminy Oleśnica, na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
„Przebudowie i rozbudowie drogi gminnej w miejscowości Sokołowice, gmina Oleśnica w ramach zadania 
„Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Sokołowice, dz. nr 270”

Z treścią decyzji Starosty Oleśnickiego Nr 1/2025 wydanej dnia 24.02.25 r., zapoznać się można w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Oleśnicy przy ul. Słowackiego 10, w Wydziale Architektury i Budownictwa, pokój 315, 
w godzinach 8-15.
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